
رئیس شورای شهر تهران از ورود 
واگن های ملی جدید تا پایان سال 
جاری به خطوط متروی تهران 
خبر داد. به گزارش ایسنا، مهدی 
چمران پیش از آغاز دویست و 
پنجاه و چهارمین جلسه علنی 
شورای اسلامی شهر تهران در جمع 
خبرنگاران و در تشریح دستور جلسه 
امروز )سه شنبه( شورا گفت: امروز 
موضوع تشکیل مرکز زنان و خانواده 
بررسی خواهد شد. همچنین در 
خصوص شهر آفتاب و قیمت گذاری 
غرفه هایی که دارد، بحث و بررسی 

انجام می شود.
وی افزود: تصمیم گیری در رابطه با 
غرفه های میادین و بازارهای میوه 
و تره بار، نامگذاری معابر و بررسی 
گزارشات حسابرسی شرکت خدمات 
اداری شهر، سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی و سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره بار برای 
سال ۱۴۰۲، از دیگر دستورهای 

جلسه است.

وی با تأکید بر اینکه شهرداری 
جایگاه خدمت رسانی و کارمندی 
را با هم دارد، گفت: خدمت رسانی 
شهرداری همچون سایر دستگاه های 
خدماتی است و برخی بخش ها 
همواره باز است و ساعت ندارد. 
ممکن است در مسیر خدمت رسانی 
با تغییر ساعت کاری خلل وارد شود. 
این تصمیمی است که شهرداری 
برای ساعت کاری گرفته و ما در شورا 
ساعت را نزدیک به ساعت مدنظر 
دولت در نظر گرفتیم چون فضای 

شورا کارمندی  است.
رئیس شورای شهر تهران با بیان 
اینکه واگن های مترو باید سفارش 
داده شود تا ساخته شود، افزود: 
ساخت واگن زمان می برد و چیزی 
نیست که ما تصمیم بگیریم و ۶ ماه 
بعد آماده باشد. مسائل مالی، سیاسی 
و بین المللی در این زمینه اهمیت 
دارد. از سال ۱۳۹۶ قرارداد واگن ها 
خاک می خورد و ما در این دوره 

قرارداد را فعال کردیم.

ستاد مبارزه با مواد مخدر و سازمان بسیج مستضعفین 
با هدف راه اندازی پنج مرکز نگهداری، درمان و 
توانمندسازی معتادان متجاهر و نیز کیفی سازی 
عملکرد مراکز و مانایی درمان بهبود یافتگان تفاهم نامه 

همکاری جدید امضاء کردند.
به گزارش ایسنا، دکتر اسکندر مومنی دبیرکل ستاد 
مبارزه با مواد مخدر در آیین مراسم امضای این تفاهم 
نامه که در سازمان بسیج برگزار شد، گفت: موضوع مواد 
مخدر امروزه در دنیا یکی از بزرگترین آسیب ها برای 
دولت ها و کشورها محسوب می شود و تمام کشورهای 
دنیا به گونه ای درگیر این چالش و آسیب بزرگ هستند. 
وی افزود: آمارهای رسمی سازمان ملل نشان می دهد 
که در دنیا تولید، کشت، قاچاق و مصرف مواد مخدر رو 
به افزایش است و قاچاق و توزیع مواد مخدر در فضای 
مجازی افزایش روزافزونی یافته و احساس نگرانی 

جدیدی را ایجاد کرده است.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه، پایین 
آمدن سن اعتیاد در دنیا و تغییر الگوی مصرف مواد 
مخدر را از دیگر چالشها خواند. مومنی افزود: اعتیاد 
بلایی بزرگ و خانمان سوز برای همه کشورها به ویژه 
برای کشورهای غربی است، که زمینه گسترش آن را 

خودشان فراهم کردند.
وی بیان کرد: در افغانستان بیش از ۸۰ درصد تریاک 
دنیا تولید می شود و از زمان حضور کشورهای 
فرامنطقه ای به ویژه آمریکا، میزان تولید در این کشور 
قریب به ۵۰ برابر شده است، به طوری که در سال 
۲۰۰۰ میلادی که تولید مواد مخدر ۲۰۰ تن بود، در 

اواخر دوره اشغال به ۹ هزار و ۵۰۰ تن رسید.
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به تهدید مواد 
مخدر صنعتی گفت: پایه اصلی مخدرهای صنعتی، 
پیش سازها هستند که به خودی خود غیرقانونی 
نیستند و در برخی صنایع مورد استفاده قرار می 

گیرند. اما این پیش سازها از کشورهای اروپایی و 
کشورهای صنعتی به افغانستان صادر و در آنجا به 
 متامفتامین تبدیل و مجددا به کشورهای دیگر

 ارسال می شود.
مومنی افزود: جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی از 
دنیا در خط مبارزه با مواد مخدر قرار دارد و با اقدامات 
کشور و تمام ارکان نظام که وارد این عرصه شده اند، 
خوشبختانه آمارهای موجود نشان می دهد که آهنگ 
رشد اعتیاد در کشور کنترل و متوقف شده است و این 

شروع خوبی است.
وی ادامه داد: ما چهار حوزه مقابله، درمان، 
توانمندسازی و پیشگیری را در ستاد مبارزه با مواد 
مخدر دنبال می کنیم و خوشبختانه در این حوزه ها 
همکاری خوبی را از سوی سپاه و بسیج شاهدیم. 
دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به 
همکاری های بسیج مستضعفان در حوزه مقابله با 
مواد مخدر گفت: از زمان انعقاد نخستین تفاهم نامه 
تاکنون؛ ۱۰ مرکز نگهداری، درمان و توانمندسازی 
در استان های تهران، قم، مازندران، اصفهان، فارس، 
کرمان، همدان، لرستان، مرکزی و خوزستان راه 
اندازی شده و ایجاد دو مرکز در استان های 
 سیستان و بلوچستان و چهارمحال و بختیاری

 در دست اقدام است.
مومنی تصریح کرد: داشتن انگیزه و اعتقاد و اقدام 
جهادی موجب شده این اردوگاه ها از عملکرد و 
کارکرد خوبی برخوردار باشند. حفظ ارتباط با بهبود 
 یافتگان بعد از ترخیص نیز باعث مانایی بیشتر در 

درمان شده است.
مومنی در بخش دیگری از سخنان خود؛ پیشگیری از 
اعتیاد را یکی از مسائل مهم در امر مبارزه با مواد مخدر 
عنوان کرد و گفت: ظرفیت های زیادی در بسیج در 
موضوع پیشگیری از اعتیاد وجود دارد که تقویت این 

حوزه می تواند از هزینه های بسیار بعدی جلوگیری 
کند. همچنین سردار غلامرضا سلیمانی رییس سازمان 
بسیج مستضعفین در این مراسم گفت: از سال ۹۷ در 
کنار ستاد مبارزه با مواد مخدر طرح های مشترکی را 
عملیاتی کردیم و در کمتر از دو سال و علی رغم شیوع 
کرونا به تمام تعهدات خود عمل کردیم و اکنون آن 
مراکز با رعایت استانداردها در حال خدمت رسانی به 
افراد هستند. وی ادامه داد: در خصوص جنبه های 
برگشت معتادان تدبیر شده است، معتقدیم اگر این 
مراکز و فعالیت هایشان در رسانه ها معرفی شوند می 
تواند آگاهی های بیشتری را به مردم از این خدمت 

ارایه دهد.
رییس سازمان بسیج مستضعفین افزود: بسیج در 
خدمت مردم و آرمان انقلاب اسلامی است. اگر در 
جایی و در هر عرصه ای نیاز به حضور بسیج باشد، 
بسیج با اقدام به موقع و بصیرت به میدان خواهد آمد 
و مسئولیت به عهده خواهد گرفت؛ پس بسیج یکی از 
رسالت هایش این است که در خدمت دستگاه ها در 
همه قوا و نهادها باشد، مانند دوران کرونا که ما در کنار 
وزارت بهداشت قرار گرفتیم و در چارچوب طرح شهید 
سلیمانی مبارزه با کرونا را امتداد مردمی بخشیدیم که 

این، موفقیت هایی را به دنبال داشت.
سلیمانی ادامه داد: در این تفاهم نامه که امروز امضاء 
می شود، پیش از امضاء مراحل آزمون طرح ها را طی 
کرده ایم، باور داریم که می توانیم در میدان به آسیب 
دیدگان مواد مخدر که از عزیزان ما هستند کمک 
رسانی کنیم. این با همکاری خودشان، خانواده ها، 
خیرین و دستگاه ها میسر است که در درجه اول 
پیشگیری کنیم که پیشگیری مقدم بر همه اقدامات 
است و از همه ظرفیت های بسیج برای آموزش، 
توانمندسازی و آگاهی بخشی افراد به منظور تحقق 

اهداف حوزه پیشگیری استفاده خواهیم کرد.

نگرانی دنیا از افزایش قاچاق و توزیع مواد مخدر در فضای مجازیورود واگن های ملی جدید به متروی تهران
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تولید لوازم خانگی  8 درصد رشد کرد
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سرمقاله
رونق تجارت 
بین المللی 

تولید مبنای اصلی رشد و 
توسعه کشورهایی است 
که امروز از آنها به عنوان 
کشورهای توسعه یافته و 
 کشورهای ثروتمند یاد می شود. در این بین 
سرمایه گذاری فاکتور مهمی به شمار می 
رود. سرمایه گذاری در تولید باید رونق بگیرد. 
سرمایه گذاری که نباشد، یعنی تولید، رشد 
اقتصادی و اشتغال نیست. همه این موارد باهم 
است. زمانی که سرمایه گذاری نداریم، اشتغال 
هم نخواهیم داشت. به دنبال آن میزان تولید 
پایین می آید و در نتیجه نرخ رشد هم کاهش پیدا 

می کند. براین...

  مسعود دانشمند، اقتصاددان
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حمایت ۲۰۰ میلیاردی 
از دانش بنیان ها

44 درصد اشتغال صنعتی در بنگاه های کوچک است

صنایع کوچک موتور محرک رشد اقتصادی
صفحه3
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رشد  تولید  نفت
تولید   نفت   خام   به   مرز  ۴  میلیون   بشکه   می رسد

معاون علمی رییس جمهور از راه اندازی مرکز 
هم آفرینی داروهای زیستی و نوترکیب در اصفهان 
خبر داد و گفت: قرار است این مرکز طی این 
همکاری سه جانبه، ظرف دو سال آینده به بهره 
برداری برسد. به گزارش معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، روح الله 
دهقانی در آئین امضای توافق نامه ایجاد »مرکز 
هم آفرینی داروهای زیستی و نوترکیب« که با حضور 
حسن مسلمی نایینی رئیس جهاد دانشگاهی برگزار 
شد، عنوان کرد: امروز و مقارن با چهل و چهارمین 
سالگرد تأسیس شجره مبارک جهاد دانشگاهی، یک 
موافقت نامه سه جانبه بین جهاد دانشگاهی، بخش 
خصوصی همکار و سرمایه گذاری معاونت علمی 
امضا شد تا یکی از زیرساخت های بدون استفاده، به 
زیرساختی برای توسعه نوآوری های زیستی و تولید 
داروهای نوترکیب ارتقا پیدا کند. دهقانی در ادامه 
افزود: بر اساس این توافق نامه سه جانبه، ساختمانی 
در استان اصفهان که قریب به ۴۰ هزار متر زیربنا دارد 
و سال ها نیمه کاره رها شده است، با همت و پیگیری 
جهاد دانشگاهی، همکاری بخش خصوصی و حمایت 
جدی معاونت علمی، به یکی از بزرگ ترین مراکز 
توسعه محصولات، خدمات و فناوری های زیستی 
تبدیل خواهد شد به طوری که بتواند در منطقه 
به عنوان یکی از قطب های توسعه زیست فناوری 
مطرح شود. رئیس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: 
قرار است این مرکز طی این همکاری سه جانبه، 
ظرف دو سال آینده به بهره برداری برسد. در این 
توافق نامه، جهاد دانشگاهی در اختصاص ساختمان 
و زمین مشارکت داشته است. همچنین مشارکت 
هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی که در حوزه 
دارو فعالیت می کند و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبارات 
مالیاتی و سایر حمایت های معاونت علمی به تکمیل 
و بهره برداری از این مرکز کمک خواهد کرد. علاوه بر 

این حمایت ها، یک اعتبار...

جناب آقای دکتر شهرام دبیری ؛
شایسته  انتصاب 
جنابعالی به عنوان معاون 
پارلمانی رئیس جمهور 
، در درجه اول نشان 
از لیاقت، شایستگی و 
ارزشمندتان  تجربیات 
در پارلمان شورا ، و در 
درجه دوم نشان از توجه 
ویژه رئیس جمهور به 
استفاده از نیروهای 

متخصص و جدید در اداره امور کشور می باشد.
بدینوسلیه ضمن تبریک و تهنیت  انتخاب شایسته ی 
جنابعالی ، از خداوند منان آرزوی موفقیت روزافزون  و 
استواری گام هایتان در راه تحقق آرمان های انقلاب و 

اهداف رئیس جمهور منتخب را خواستارم.

با احترام، عبدالعلی زاده )رئیس ستاد رسانه ای امید 
دکتر پزشکیان در آذربایجان شرقی(
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نوبت اول

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي
شرکت پالایش گاز ایلام در نظر دارد موضوع ذیل را از طریق مناقصه عمومي به شرکتهایی که دارای گواهینامه صلاحیت 

معتبر  از مراجع ذیربط و ذیصلاح در زمینه موضوع مناقصه  می باشند ، واکذار نماید .
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* مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۰۷۷ و ۳۲۹۱۲۸۵۰-۰۸۴ )دبیرخانه کمیسیون مناقصات( تماس حاصل فرمایند.
روابط عمومي شرکت پالایش گاز ایلام

شناسه آگهی ۱۷۶۳۸۲۰

آگهي ارزیابي کیفي مناقصه عمومي/یک مرحله اي
مناقصه گزار : شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران - منطقه گیلان 

موضوع مناقصه : فراخوان ارزیابي کیفي مناقصه واگذاري حجمي/ زماني تاسیسات و عملیات انبارنفت و مرکز سوختگیري هواپیمائي رشت 
مهلت و محل دریافت و تحویل پاکات و اسناد مناقصه: متقاضیان مي بایست از انتشارآگهي نوبت دوم تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۰  با مراجعه به سایت setadiran.ir  اسناد را دریافت و  سپس فرمهاي 

تکمیل شده و سایر مدارک مورد نیاز را تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ در سامانه مذکور بارگذاري نمایند . 
مبلغ برآورد پایه  : ۵۳۲/۲۵۹/۱۲۴/۰۴۶ ریال

شرایط متقاضي و مدارک مورد نیاز )کلیه شرکتهاي توانمند( :
۱- ارائه گواهي صلاحیت رتبه بندي شرکت هاي خدماتي از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعي 

۲- ارائه گواهي صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعي 
۳-  ارائه گواهي رتبه بندي طرح طبقه بندي مشاغل کارگري موردتایید وزارت تعاون،کارورفاه اجتماعي درحرفه مورد نظر )موضوع پیمان(

)HSE(به تشخیص کمیته فني بازرگاني براساس معیارهاي ارزیابي توانمندي بهداشتي ، ایمني و زیست محیطي )۴-احراز امتیاز قابل قبول )حداقل ۶۰ امتیاز
۵-احراز امتیاز قابل قبول )حداقل ۶۰ امتیاز( براساس معیارهاي ارزیابي کیفي مندرج در اسناد ارزیابي )معیارهاي ارزیابي در اسناد فراخوان تحویل مي گردد( . 

* نکته مهم : احراز امتیاز قابل قبول )حداقل ۶۰ امتیاز( براساس معیارهاي ارزیابي توانمندي بهداشتي ، ایمني و زیست محیطي مناقصه گران بعنوان پیش شرط ارزیابي کیفي مي باشد . 
۶- ارائه صورت هاي مالي حسابرسي شده با تائید حسابرس مستقل براي سال هاي مالي منتهي به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ و ۱۴۰۱/۱۲/۲۹

تبصره : صورت مالي حسابرسي شده براي سال مالي منتهي به ۱۴۰۱/۱۲/۲۹ الزامي و براي سال مالي منتهي به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ ، چنانچه در دست بررسي و اقدام مي باشد مناقصه گر موظف است مدارک مربوط به آن را در اسناد تسلیمي ارائه نماید .
۷- ارائه مستندات ۴ فقره قرارداد با حجم مشابه از حیث موضوع و مبلغ و همچنین ۴ فقره حسن انجام کار همان قرارداد )طي ۱۰ سال گذشته(

۸-ارائه تصویر کارت ملي و شناسنامه مدیر عامل و اعضاء هیات مدیره شرکت ، تصویر کلیه صفحات اساسنامه شرکت ، آگهي تاسیس شرکت ، آخرین تغییرات در روزنامه رسمي و کد اقتصادي و شناسه ملي الزامي است .
۹-ارائه اصل گواهي امضاء محضري شخص و یا اشخاصي که طبق آخرین تغییرات در روزنامه رسمي مجاز به امضاء اسناد تعهدآور شرکت مي باشند الزامي است .

* کلیه مستندات بارگذاري شده در سامانه ستاد مي بایست اصل و یا کپي برابر اصل محضري باشند .
* حضور شرکت ها به صورت مشارکت و کنسرسیوم در مناقصه امکان پذیر نمي باشد .

* به پاکات فیزیکي ارائه شده )بغیر از تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ( ترتیب اثر داده نمي شود .
* پس از ارزیابي HSE و ارزیابي کیفي از متقاضیان واجد شرایط به صورت کتبي جهت بارگذاري پاکات در سامانه دعوت بعمل خواهد آمد . 

* به پیشنهادهایي که باشرایط مندرج در آگهي اختلاف داشته و یا بعد از مدت مقرر در آگهي برسد مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد .
ضمناَ اسنادمناقصه مذکور  در سایت هاي http://Iets.mporg.ir  ، http:// monaghese. niopdc.ir ، www.shana.ir  صرفا جهت رویت بوده و ضروري است کلیه مراحل مناقصه اعم از برداشت اسناد و سایر 

مراحل در بستر سامانه setadiran.ir   اقدام گردد .
نوبت اول آگهی روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۷ و نوبت دوم آگهی روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۰ در روزنامه سراسری .

 نوبت اول آگهی روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۷ در روزنامه محلی . 
شناسه اگهی ۱۷۰۱۱۱                       ۱-۱۴۰۳/م

روابط عمومي شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه گیلان



اقتصاد2
ایران

تامین اعتبار ۱۱۰۰ پروژه توسط 
مودیان مالیاتی

رئیس سازمان امور مالیاتی در خصوص اجرای 
طرح نشان دارکردن مالیات ها تا پایان روز ۱۴ 
مردادماه، گفت: بیش از ۳۰۰ هزار مؤدی 
در قالب فرم »تبصره ماده ۱۰۰« شرکت 
کرده اندواز میان ۱۸۹۱ طرح و پروژه در حال 
اجرا ۱۱۶۴ طرح از محل پرداخت های مالیات 

تامین مالی شدند.
به گزارش تسنیم، سید محمدهادی سبحانیان 
در پاسخ به این سوال که چرا طرح »نشان دار 
کردن مالیات ها« به عنوان یکی از پروژه های 
تحولی نظام مالیاتی کشور در سال ۱۴۰۳ به 
حساب می آید، اظهار کرد: این پروژه ملی در 
مفهوم کلان خود امکان تخصیص مالیات های 
پرداختی به پروژه های ملی و استانی توسط 
مؤدیان و تکمیل این پروژه ها را فراهم آورده و 
به یکی از مطالبات جدی مودیان در خصوص 
اعلام محل هزینه کرد و مصرف درآمدهای 
مالیاتی به شکل موثر و عملیاتی پاسخ داده 

است.
وی در پاسخ به این سوال که مودیان 
چگونه می توانند در طرح نشان دار کردن 
مالیات ها شرکت کنند، گفت: مودیان در 
جریان ارائه فرم »تبصره ماده ۱۰۰« محل 
خرج کرد مالیاتهای پرداختی خودشان 
را با تخصیص آن به طرح ها یا پروژه های 
اولویت دار ملی و استانی تعیین می کنند 
و به این شکل مشارکت مؤثری در توسعه 
و اجرای طرح های سازنده در زمینه هایی 
 مثل بهداشت و درمان، آموزش، راه و ترابری

 و... خواهند داشت.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در 
خصوص آنکه آیا اسامی مودیان در کنار 
پروژ ه هایی که در جریان ارائه فرم »تبصره 
ماده ۱۰۰« انتخاب کرده اند، قابل مشاهده  
است یا خیر؟ تصریح کرد: مودیانی که 
در انجام و راه اندازی طرح ها یا پروژه های 
منتخب مشارکت داشته باشند، اسامیشان 
در صورت رضایت اعلام عمومی می شود؛ بنا 
بر بررسی های صورت گرفته مشارکت مودیان 
در تکمیل پروژه های عمرانی می تواند موجب 
بهبود نگرش آن ها نسبت به مصارف مالیاتی و 

مالیات ستانی عادلانه شود.
سبحانیان در پاسخ به این سوال که تخصیص 
منابع به پروژه های عمرانی چگونه صورت 
می گیرد؟ خاطر نشان کرد: طرح ها و پروژه ها 
طبق ضوابط قانونی و در چهارچوب معینی 
توسط سازمان برنامه و بودجه کشور از 
تمامی استان ها انتخاب و به سازمان امور 
مالیاتی کشور معرفی می شوند و  شرط 
اساسی در انتخاب طرح و پروژه ها این 
موضوع است که حداکثر منافع عمومی 
را به دنبال داشته باشند و با منابع در نظر 
 گرفته شده تا پایان سال خاتمه پیدا کنند و به

 بهره برداری برسند.
وی در ادامه افزود: به موجب آیین نامه اجرایی 
هیات وزیران، سازمان امور مالیاتی کشور 
مبالغ تخصیص یافته مودیان به پروژه ها 
را به صورت سیستمی به اطلاع سازمان 
برنامه و بودجه کشور می رساند و سازمان 
برنامه نیز حداکثر یک ماه پس از دریافت 
اطلاعات منابع تخصص یافته به پروژه ها 
 نسبت به تخصیص و اعتبار بودجه به

 آنها اقدام می کند.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در 
رابطه با آنکه از ابتدای اجرای پروژه مزبور تا 
۱۴ مردادماه چه تعداد مودی در آن مشارکت 
داشته اند، گفت: تاکنون بیش از ۳۰۰ هزار 
مؤدی در قالب فرم های »تبصره ماده ۱۰۰« 
تعداد ۱۸۹۱ پروژه و طرح را برای تخصیص 
مالیات های پرداختی خودشان انتخاب 

کرده اند.
سبحانیان در پایان درمورد آنکه از میان 
پروژه های انتخاب شده توسط مودیان چه 
تعداد منابع مالیشان تکمیل شده است، گفت: 
از میان طرح ها و پروژه های انتخاب شده تعداد 
۱۱۶۴ طرح و پروژه از محل پرداخت های 
مالیاتی مودیان و با انتخاب آن ها به طور کامل 
تامین اعتبار شده است و حداکثر تا پایان 
سال خاتمه یافته و به بهره برداری خواهند 
رسید؛ سایر پروژه ها و طرح های باقیمانده 
و تکمیل منابع نشده نیز توسط سازمان 
برنامه و بودجه کشور، از محل درآمدهای 
 مالیاتی این بخش، تأمین بودجه و تکمیل 

خواهند شد.

خبر

معاون برنامه ریزی وزیر 
نفت گفت: تولید نفت خام 
از روزانه ۳ میلیون و ۶۰۰ 
هزار بشکه کنونی به مرز 
۴ میلیون بشکه تا پایان 
امسال خواهد رسید. هوشنگ فلاحتیان در آیین  
پانزهمین همایش بین المللی صنعت پتروشیمی  
گفت: امیدوارم گفتگوها و تبادل نظرهای انجام شده 
در زمینه فرصت ها و چالش های صنعت پتروشیمی 
در این همایش، به دستیابی به راهکارهای ارتقای 

جایگاه این صنعت منتج شود.
وی با اشاره به جایگاه والای صنعت پتروشیمی 
در کشور افزود: بخشی از صادرات غیرنفتی کشور 
از سوی این صنعت محقق می شود و هرساله 
ظرفیت و ارزش تولیدات صنعت پتروشیمی ایران با 
بهره برداری از طرح های تازه در حال افزایش است. 
معاون برنامه ریزی وزارت نفت  ادامه داد: ظرفیت 
تولید  سالانه صنعت پتروشیمی براساس برنامه با 
گشایش طرح های تازه تا پایان سال ۱۴۰۳ به ۱۰۳ 

میلیون تن می رسد.
فلاحتیان با بیان اینکه اکنون حدود ۷۰ طرح 
پتروشیمی در حال اجراست که بخش قابل توجهی 
از آن ها پیشرفتی بیش از ۵۰ درصد دارند، گفت: 
ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی ایران تا پایان 
برنامه هفتم توسعه به سالانه بیش از ۱۳۰ میلیون 

تن می رسد.
وی صنعت پتروشیمی را یکی از زمینه های تحقق 
رشد اقتصادی در برنامه هفتم توسعه با توجه به 
زیرساخت ها، دانش و سرمایه انسانی توصیف و 
اعلام کرد: وزارت نفت برنامه ریزی منسجمی در 
بالادست و پایین دست صنعت نفت انجام داده است 
به طوری که تولید نفت خام از روزانه ۳ میلیون و 

۶۰۰ هزار بشکه کنونی به مرز ۴ میلیون بشکه تا 
پایان امسال خواهد رسید.

معاون برنامه ریزی وزارت نفت ادامه داد: موافقت  
اصولی  متعددی نیز برای صنعت پالایشی کشور در 
کنار صنعت پتروشیمی صادر شده است و به شدت 
به دنبال غلبه بر ناترازی گاز و فرآورده های نفتی 
در سال های پیش رو هستیم، اگرچه دستیابی به 
این هدف تا زمانیکه مصرف مدیریت نشود، بسیار 

دشوار است.
به گفته فلاحتیان، هم اکنون بدون اینکه اسقاط 
خودرویی انجام شود سالانه بیش از یک میلیون 
خودرو به ناوگان حمل ونقل کشور افزوده می شود؛ 
خودروهایی که بازنگری در استانداردهای 
تولیدشان نیاز و لازم است فناوری آن ها اصلاح شود. 
این تدابیر لازم، افزون بر ناوگان حمل ونقل عمومی 
و درون شهری و برون شهری برای وسایل انرژی بر 

خانگی نیز مصداق دارد. وی صنعت پتروشیمی را 
یک صنعت زیربنایی و رافع بسیاری از صنایع کشور 
برشمرد و گفت: این صنعت بخش قابل توجهی 
از منابع ارزی کشور از صنعت پتروشیمی حاصل 
می شود و اگر به سمت تکمیل زنجیره ارزش در این 

صنعت حرکت نکنیم، متضرر خواهیم شد.
معاون برنامه ریزی وزارت نفت تصریح کرد: قانونگذار 
فرصتی فراهم کرده است که خوراک تولیدی در 
مجتمع های پتروشیمی با همکاری برای تکمیل 
زنجیره ارزش استفاده و ارزش افزوده بیشتری در 
این صنعت ایجاد شود. هم اکنون میانگین هر تن 

پتروشیمی می تواند تا حدود سه برابر افزایش یابد.
فلاحتیان با تأکید بر اهتمام فعالان صنعت 
پتروشیمی به تکمیل زنجیره ارزش گفت: در مسیر 
تکمیل زنجیره ارزش ممکن است که با چالش 
تأمین لایسنس و دانش فنی روبه رو شویم که 

غیرقابل حل نیست و بخش خصوصی می تواند به 
آن دست یابد.

وی یادآور شد: فعالان و متخصصان صنعت 
پتروشیمی بررسی کارشناسی روی بندها و 
مواد قانونی برنامه هفتم توسعه داشته باشند و 
پیشنهادهای خود را به منظور تدوین آیین نامه های 
اجرایی و دستورعمل های این برنامه با هدف رفع 
چالش های موجود، ارائه کنند تا از طریق وزارت 
نفت در دولت مطرح شوند و راهگشای راهبردهای 

صنعت پتروشیمی باشد.
معاون برنامه ریزی وزارت نفت با بیان اینکه 
صنعت پتروشیمی نسبت به صنایع دیگر به دلیل 
ارزش افزوده بیشتر و نرخ بازدهی داخلی بالاتر، 
سریع تر تأمین مالی می شود، افزود: صنعت 
پتروشیمی قدیمی شده و به تکرار افتاده است در 
صورتی که امروز موفقیت در صنعت پتروشیمی 
 نیازمند سرمایه گذاری در تکمیل زنجیره

 ارزش است.
فلاحتیان بر تشکیل گروه های تحقیق و توسعه 
در شرکت های پتروشیمی تأکید و بیان کرد: 
صنعت پتروشیمی باید با بررسی بازار جهانی 
در تکمیل زنجیره ارزش گام بردارد و تنها 
بازارهای داخلی را در نظر نگیرد. وی تأکید کرد: 
شرکت های پتروشیمی برای تکمیل زنجیره ارزش 
از توانمندی های شرکت های دانش بنیان استفاده 
کنند زیرا با اهتمام جدی حتی دستیابی به دانش 

فنی نیز دور از دسترس نیست.
معاون برنامه ریزی وزارت نفت با تأکید بر اینکه 
با استفاده از توانمندی های داخلی و شرکت های 
دانش بنیان باید بیش از پیش از صنعت پتروشیمی 
بهره برداری اقتصادی کنیم، گفت: باید با حرکت به 
سمت صنایع پایین دستی کالاهایی تولید شود که 
ارزش چندبرابری داشته باشند تا اقتصاد ملی نیز 

رشد یابد.

تولید نفت خام به مرز ۴ میلیون بشکه می رسد

رشد تولید نفت

رشد ۳۰ درصدی تجارت ایران 
با کشور های همسایه

معاون سازمان توسعه تجارت از رشد 
۳۰ درصدی ایران با کشور های همسایه 
خبر داد و گفت: توسعه تجارت اقتصادی 
 با کشور های آفریقایی هم در دستور

 کار قرار دارد.
سید محمد صادق قناد زاده، معاون سازمان 
توسعه تجارت در یک برنامه خبری گفت: 
در مجموع تجارت ما با کشور های همسایه 
۳۰ درصد رشد داسته است ولی با برخی از 
کشورها مانند پاکستان رشد تجارت بالایی 
هم داشته ایم به طوری که در چند سال اخیر 
با کشورهای همسایه از نظر تجارت شاهد رشد 

خوبی بوده ایم.
او افزود: به طور کلی ما با کشور عراق و 
ترکیه در تجارت انرژی مانند گاز شاهد افت 
هایی بوده ایم ولی اولویت سازمان توسعه 
تجارت افزایش رشد تجارت با کشورهای 
همسایه را در دستور کار داریم و خوشبختانه 
زیر ساخت های در حال انجام است و هدف 
دولت این است که در وهله اول تجارت با 
 کشورهای همسایه و دوم کشورهای 

همسو است.
معاون سازمان توسعه تجارت ایران افزود: 
همچنین توسعه اقتصادی با کشورهای 

آفریقایی هم در دستور کار قرار دارد.

نیمی از تهرانی ها پاداش 
صرفه جویی برق گرفتند

مدیرعامل توزیع برق پایتخت گفت: نیمی 
از مشترکان خانگی برق شهر تهران به دلیل 
صرفه جویی در مصرف برق، مشمول دریافت 
پاداش شده اند. به گزارش وزارت نیرو، 
»کامبیز ناظریان« افزود: همراهی مشترکان 
عاملی بسیار تاثیرگذار در حفظ پایداری شبکه 

برق است
وی از تعهد و همکاری مشترکان برق 
شهر تهران در اجرای برنامه های مدیریت 
مصرف برق قدردانی کرد و گفت: از مجموع 
قبوض برق صادر شده از ابتدای خردادماه 
تاکنون، بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
مشترک برق خانگی شهر تهران به دلیل 
 صرفه جویی در مصرف برق، مشمول دریافت 

پاداش شده اند.
مدیرعامل توزیع برق پایتخت خاطرنشان کرد: 
این رقم به معنای آن است که از هر ۲ 
مشترک، یک مشترک در بخش خانگی در 
شهر تهران موفق شده مصرف برق خود را 
نسبت به دوره مشابه سال گذشته کاهش 
دهد و پاداش ریالی بر روی قبض برق خود 
دریافت کند. ناظریان شهروندان درخواست 
کرد با تداوم همکاری به صنعت برق کشور 
 در گذر از تابستان بسیار گرم سال جاری 

کمک کنند.

نوسازی بافت های فرسوده از 
۳۰۰ هزار واحد عبور کرد

معاون وزیر راه و شهرسازی از فرایند نوسازی 
بیش از ۳۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت های 
فرسوده شهری خبر داد. به گزارش وزارت 
راه و شهرسازی، "محمد آیینی" افزود: 
این عملکرد حاصل سیاست گذاری های 
درست، انتخاب راهبردهای به جا و واگذاری 
 کار به خود مردم و تقویت میزان مشارکت 

مردمی است.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
گفت: ۱۴ استان برتر در زمینه نوسازی 
بافت های فرسوده شهری را به ترتیب 
استان های تهران، خراسان رضوی، 
خوزستان، اصفهان، آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، مازندران، البرز، همدان، 
 فارس، کرمانشاه، قم، گلستان و کردستان 

عنوان کرد.
در حوزه نوسازی مسکن، در سال ۱۴۰۲ 
بیش از ۹۶ هزار پروانه ساختمانی برای شروع 
نوسازی واحدها صادر شد. این در حالی است 
که بالاترین حدنصاب در تاریخ نوسازی کشور 
تا پیش از این تعداد ۸۹ هزار پروانه در سال 

۹۰ بود.
همچنین در مدت حدود سه سال گذشته از 
دولت سیزدهم و در مقایسه با همه دولت ها، 
۲۹۷ هزار فقره پروانه ساختمانی صادر شد. 
این در حالی است که رکورد قبلی مربوط به 
سه ساله نخست دولت دهم با حدود ۲۶۰ هزار 

فقره پروانه بود.
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دبیر انجمن ملی صنایع لوازم خانگی ایران گفت:در 
سال گذشته افزایش ۸ درصدی در رشد تولید 
لوازم خانگی رقم خورد، به طوری که میانگین 
عمق ساخت داخل در صنعت لوازم خانگی ۶۵ 

درصد است.
عباس هاشمی دبیر انجمن ملی صنایع 
لوازم خانگی کشور در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان گفت: در حال حاضر با وجود 
تعداد قابل توجه فعالان و تولید کنندگان صنعت 
لوازم خانگی در کشور، تولیدکنندگان این صنعت 
با مشکلات زیادی دست به گریبان هستند از 
همین رو معتقدم دولت با بسته های حمایتی در 
تولید و صادرات میتواند به بخش خصوصی و 
تولید کنندگان در جهش، تولید رفع موانع تولید و 

گسترش صادرات کمک کند.
او افزود: عدم اطمینان تولید کنندگان از 
استمرار تامین مواد اولیه مانند مس، فولاد، مواد 

پتروشیمی و آلومینیوم تغییرات نرخ ارز مسائل 
مالیاتی تورم سالیانه افزایش هزینه خدمات 
پیمانکاران موجب افزایش هزینه های تولید شده 
و از سوی دیگر قیمت های دستوری تامین مالی 
بنگاه ها و حضور ۳۵ درصدی ورود کالای قاچاق به 
بازار لوازم خانگی کشور از مشکلات عمده صنعت 
لوازم خانگی کشور است. هاشمی بیان کرد: یکی 
از موانعی که تولید داخل را با چالش و تنگنا مواجه 
کرده قاچاق گسترده کالا به کشور است که در 
طول سال های اخیر تولید ملی را قرار داده. است 
در این بین پیکره صنعت لوازم خانگی نیز بیشترین 

ضربه را از این موضوع به خود دیده است.
دبیر انجمن ملی صنایع لوازم خانگی ایران افزود:در 
واقع جولان انواع کالا ها و محصولات فاقد اصالت و 
افزایش قاچاق چه از منظر محصولات نهایی و چه 
اجزا و قطعات از جمله موانع جدی در بازار داخلی 

هستند که به رکود تولید داخل دامن زده است 

هاشمی بیان کرد: آمار های گمرک از صادرات 
لوازم خانگی در شش ماه نخست سال ۱۴۰۲ 
نشان میدهد از رقم ۲۰۵ میلیون دلار صادرات 
لوازم خانگی حدود ۸.۶ میلیون دلار از این میزان 
مربوط به اجزا و قطعات لوازم، خانگی ۶۷ میلیون 
دلار ظروف و لوازم آشپزخانه ۹۸ میلیون دلار لوازم 
خانگی انرژی بر بزرگ دو میلیون دلار لوازم خانگی 
انرژی بر کوچک ۲۷ میلیون دلار مبلمان اداری و 
خانگی و ۱.۵ میلیون دلار نیز مربوط به سایر لوازم 

خانگی بوده است.
او تصریح کرد: صادرات پایدار لوازم خانگی الزاماتی 
دارد که از آن جمله حمایت دستگاه های ذی ربط 
و پرهیز از عملکرد جزیره ای و به تبع آن اقدامات 
هماهنگ ملی تقویت، برند ها تعمیق ساخت داخل 
محصولات و مهمتر از همه اینها رفع مشکل تعهد 

ارزی می باشد.
هاشمی گفت: در یک دهه اخیر در حوزه صنایع 

لوازم خانگی به عنوان دومین صنعت پیشران 
کشور به لحاظ کمی و کیفی پیشرفت های بسیار 
قابل توجهی صورت گرفته است و این صنعت 
توانسته در زمینه توانمندسازی اقتصاد غیرنفتی 
و توسعه اشتغالزایی کشور سهم بالایی به خود 

اختصاص دهد.
او افزود: به طور کلی از سال ۹۶ از تولید ۸ میلیون 
دستگاه در گروه های کالایی مختلف لوازم خانگی 
به تولید حدود ۱۸ میلیون تولید انواع لوازم خانگی 
دست یافته ایم همچنین به طور میانگین در 
سال ۱۴۰۲ افزایش ۸ درصدی در رشد تولید 
لوازم خانگی را شاهد بوده. ایم میانگین عمق 
ساخت داخل در صنعت لوازم خانگی ۶۵ درصد 
است. در سال جاری برای رسیدن به تولید ۲۰ 
میلیون دستگاه لوازم خانگی بزرگ و کوچک هدف 
 گذاری شده است، اما رسیدن به این هدف نیازمند

 الزاماتی است.

مدیرعامل بنیادملی گندم کاران درباره قیمت 
تضمینی گندم سال زراعی۱۴۰۳-۱۴۰۴ گفت: بر 
اساس کار کارشناسی روی هزینه کرد گندم کاران، 
نرخ به دست آمده نباید از ۲۵هزار تومان در هر 
کیلوگرم کمتر باشد. به گزارش مهر، بر اساس 
قانون یک سری از اقلام اساسی که در معیشت 
جامعه نقش اساسی دارد از سوی دولت خرید 
تضمینی شده و نرخ آن در »شورای قیمت گذاری 
و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 

کشاورزی« تعیین می شود.

در این شورا نرخ ۳۲ قلم کالای اساسی از جمله 
گندم، جو، کلزا، پنبه، چغندرقند، برنج )چند نوع(، 
سیب زمینی، حبوبات )انواع گوناگون(، برخی 
میوه باغات و… مشخص شده و از سوی وزیر 
جهاد کشاورزی به عنوان رئیس شورا ابلاغ و اعلام 

رسمی می شود.
گندم به عنوان محصولی استراتژیک که در نوک 
هرم غذایی جهان قرار دارد، تعیین قیمت آن از 
اهمیت بسزایی برخوردار است؛ به ویژه این که 
نرخ آن مبنای تعیین قیمت ۳۱ کالای اساسی 

دیگر محسوب می شود. به عنوان مثال، نرخ خرید 
تضمینی کلزا این دانه روغنی دو برابر قیمت خرید 

تضمینی گندم است.
علی قلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم 
کاران درباره قیمت تضمینی گندم در سال 
زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ به مهر گفت: بر اساس کار 
کارشناسی که روی هزینه کرد کشاورزان برای 
کشت، داشت و برداشت این محصول انجام 
می شود، نرخ به دست آمده می گوید این مبلغ 
نباید از ۲۵ هزار تومان در هر کیلو گرم کمتر باشد. 

وی افزود: قیمت در شورا مطرح می شود و باید دید 
در نهایت اعضای شورا روی چه عددی به توافق 

می رسند.
وی با بیان این که نرخ تورم تولید بالاتر از نرخ 
تورم رسمی است که اعلام می شود، ادامه داد: 
در تغییر قیمت ها قاعده مشخصی وجود ندارد؛ 
به عنوان مثال قیمت تراکتور ۳۰ درصد افزایش 
پیدا می کند اما نرخ ادوات ۱۰۰ درصد که حاکی 
از این است که قانون مشخصی در این خصوص 

وجود ندارد.

یک نماینده مجلس گفت: با گذشت بیش از ۱۸ 
سال از تصویب قانون بازار اوراق بهادار و همزمان 
با رشد و توسعه قوانین حوزه مالی، ضروری 
است تا نسبت به تکمیل این قانون اقدام شود. به 
گزارش تسنیم، علیرضا زندیان درباره بازار سرمایه 
گفت: انتخاب کابینه اقتصادی دولت چهاردهم و 
برنامه های آن ها بر وضعیت بازار سرمایه تأثیرگذار 

است.
نماینده مردم »بیجار« در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه تعیین رویکردهای جدید دولت و 
تثبیت سیاست ها اقتصادی برای اعتمادسازی 
سرمایه گذاران اهمیت زیادی دارد، ادامه داد: بازار 
سرمایه هم مثل همه بخش های دیگر کشور از 
دولت چهاردهم انتظاراتی دارد تا قوانین و مقررات 
را تثبیت و از تصمیمات خلق الساعه جلوگیری کند.

این نماینده مجلس بیان کرد: همچنین حمایت از 
قیمت گذاری شفاف، رفع ناترازی ها در حوزه انرژی، 
هدایت نقدینگی بانک ها به سمت تولید و همچنین، 
کنترل و نظارت بر نرخ بهره بانکی و ایجاد سامانه 
شفافیت تصمیمات دولت، می تواند به افزایش 

اعتماد و امنیت سرمایه گذاری کمک کند.

وی ادامه داد: همچنین اصلاح قانون بازار اوراق 
بهادار و تقویت نهادهای نظارتی برای افزایش 
شفافیت و اعتماد عمومی به بازار سرمایه از اقدامات 
ضروری است که بدون آن نمی توان اعتماد عمومی 

مردم به این بازار مهم را احیا کرد.
نماینده مردم بیجار در ادامه با بیان اینکه رونق 
بازار سرمایه می تواند به کاهش تقاضا در بازارهای 
مسکن، طلا و ارز کمک کند و باعث تأمین مالی برای 
شرکت های تولیدی شود، گفت: ضروری است تا 
زیرساخت های آن از جمله زیرساخت های قانونی 

فراهم گردد.
وی ادامه داد: با گذشت بیش از ۱۸ سال از تصویب 
این قانون و همزمان با رشد و توسعه قوانین حوزه 
مالی، ضروری است تا نسبت به تکمیل این قانون 
اقدام گردد. ازاین رو، کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی نسبت به طرح اصلاح قانون بازار 
اوراق بهادار اقدام کرده و ابعادی از آن قانون ارتقا 
یافته است. با تصویب قوانین جدید و حمایت از 
سرمایه گذاران، می توان اعتماد عمومی را به بازار 
سرمایه بازگرداند و شرایط را برای رشد و توسعه 

اقتصادی ایران عزیزمان را مهیا کرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: با تخصیص زمین 
به متقاضیان در پروژه های نهضت ملی مسکن شاهد 
کاهش هزینه های تمام شده هستیم که این سیاست 

باید در دولت چهاردهم نیز ادامه یابد.
تخصیص زمین و تکمیل پروژه های نهضت ملی 
مسکن یکی از مهمترین برنامه های است که 
باید دولت جدید و وزیر راه وشهرسازی دولت 
چهاردهم آن را اجرا و عملیاتی کند چراکه بسیاری 
از متقاضیانی که تا به امروز چشم انتظار تکمیل 
این پروژه ها بوده اند این روزها منتظر هستند تا 
وضعیت پروژه هایی که ثبت نام کرده اند مشخص 
شود. از سوی دیگر حدود ۲میلیون و ۶۰۰ هزار 
پروژه نهضت ملی مسکن نیمه کاره مانده است 
که تمام متقاضیان آنها منتظر هستند این پروژه از 
سوی وزیر راه و شهرسازی دولت جدید تکمیل و 

تعیین تکلیف شود.
در همین زمینه ارسلان مالکی مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن در گفتگو با خبرنگار باشگاه 
خبرنگاران با بیان اینکه  حدود ۵۰ هزار هکتار 
از اراضی سازمان ملی زمین و مسکن در نقاط 
شهری و شهرک ها به استعداد بیش از یک میلیون 

و ۵۹۰ هزار واحد مسکونی  انجام شده است گفت: 
شهرک سازی یکی از سیاست های مهم توسعه 
شهری در دولت سیزدهم بود که می تواند نتایج 
و آثار مثبتی در تامین مسکن افراد فاقد مسکن در 

کشور داشته باشد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن افزود: در سه 
سال گذشته مکان یابی و امکان سنجی ۴۵ شهرک 
با هماهنگی و همکاری ادارات کل راه و شهرسازی 
در استان ها آغاز شده است. مالکی افزود: همچنین 
۲۱ شهرک مسکونی در شورای عالی شهرسازی و 
معماری تصویب شده و مطالعات طرح جامع آنها 

توسط مشاور آغاز شده است.
وی تصریح کرد: توسعه شهرک سازی با توجه 
به کمبود زمین و برخی محدودیت های قانونی 
جهت الحاق اراضی در مجاورت شهرها به ویژه در 
کلان شهرها و مراکز استان ها، یکی از سیاست های 
راهبردی وزارت راه و شهرسازی بود که پیگیری های 
انجام شده در این خصوص به سازمان ملی زمین 
و مسکن واگذار شده و از سوی شورای عالی 
شهرسازی و معماری ایران نیز به تصویب رسیده 

است.

رشد ۸ درصدی تولید لوازم خانگی در کشور

بلاتکلیفی کشاورزان ۳۲ قلم کالای اساسی

مردمی سازی هزینه های ساخت مسکن را کاهش می دهدلزوم تعیین تکلیف اصلاح قانون بازار اوراق بهادار

گروه اقتصاد ایران وجهان
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سازمان توسعه تجارت از تمدید مهلت بازگشت ارز پروانه های صادراتی سال 
۱۴۰۲ تا پایان ۳۰ مهرماه خبر داد. به گزارش مهر، سازمان توسعه تجارت ایران 
با صدور بخشنامه ای ضمن ابلاغ مصوبات بیست ک دومین نشست کارگروه 
بازگشت ارز حاصل از صادرات اعلام کرد که مهلت بازگشت ارز پروانه های 
صادراتی سال ۱۴۰۲ مشروط به رعایت سقف بازگشت ارز ظرف مدت ۱۵ 
ماه، تا پایان ۳۰ مهر ماه تمدید شده است.همچنین مهلت ایفای دیون ناشی از 

تعهدات ارزی صادرات سال ۱۳۹۷ تا پایان آذرماه تعیین شد.
در این بخشنامه آمده است: با عنایت به ابلاغ مصوبات بیست و دومین جلسه کارگروه 
بازگشت ارز حاصل از صادرات موضوع نامه شماره ۹۸۷۵۴/۳ مورخ ۱/۵/۱۴۰۳ 

معاون محترم ارزی بانک مرکزی موارد زیر جهت استحضار و بهره برداری مقتضی 
ایفاد می گردد:با توجه به پایان مهلت ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال 
۱۴۰۲ در پایان روز ۳۱ تیر ماه ۱۴۰۳، مهلت برگشت ارز حاصل از صادرات هر پروانه 
صادراتی سال ۱۴۰۲ به مدت سه ماه )حداکثر تا پایان روز سی ام مهرماه ۱۴۰۳( با 

رعایت مهلت قانونی ۱۵ ماه با بهره مندی از معافیت مالیاتی تمدید می گردد.
لازم به ذکر است پس از این تاریخ مهلت بازگشت ارز حاصل از صادرات سال 
۱۴۰۲ تمدید نخواهد شد. شایان توضیح است که بر اساس مفاد تبصره )۶( 
بند )ج( ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز مصوبه جلسه علنی مورخ 
۱۰/۱۱/۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی مهلت رفع تعهدات ارزی صادرکنندگان 

حداکثر یک سال و شرایط تمدید آن حداکثر به میزان ۳ ماه )مجموعاً ۱۵ ماه( 
تعیین گردیده است، لذا مهلت سه ماهه موضوع مصوبه کارگروه بازگشت ارز بر 

اساس تاریخ صدور پروانه صادراتی برای هر کوتاژ صادراتی متغیر خواهد بود.
بدیهی است با توجه به ضرورت رعایت قانون یاد شده این مهلت شامل 
پروانه های صادراتی فروردین ماه ۱۴۰۲ نخواهد بود و مهلت استفاده پروانه های 
صادراتی سایر ماه های سال ۱۴۰۲ از این مهلت با رعایت سقف ۱۵ ماه موضوع 
قانون متغیر خواهد بود. مهلت پرداخت دیون ناشی از تعهدات ارزی حاصل از 
صادرات سال ۱۳۹۷ به صورت ریالی تا پایان آذر ماه سال ۱۴۰۳ تمدید. گردید. 

مسئولیت عدم پرداخت دیون مشمول این مصوبه بر عهده متعهدین است.

به گفته اسد کرمی، رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی 
تهران با وجود اینکه در روزهای گذشته قیمت خودرو در بازار افزایش یافت؛ اما 

تقریبا خرید و فروشی در بازار صورت نمی گیرد.
رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران درباره 
وضعیت بازار خودرو، اظهار داشت: قیمت خودروها در بازار در دو روز گذشته با 
توجه به افزایش قیمت ارز اندکی افزایش یافته است به طوری که قیمت اغلب 

خودروها بین ۲ تا ۳ میلیون تومان افزایش داشته است. کرمی بیان داشت: با 
وجود این افزایش قیمت، بازار خودرو همچنان در رکود به سر می برد و تقریبا 

خرید و فروشی در بازار صورت نمی گیرد.
وی اظهار داشت: با توجه به روند ادامه دار رکود در بازار به نظر می رسد قیمت 
خودروها دوباره کاهشی شود؛ زیرا وقتی معامله ای صورت نگیرد فروشندگان 

مجبور هستند که قیمت ها را به قبل بازگردانند.

رئیس اتحادیه صنف نمایشگاه داران و فروشندگان خودروی تهران 
همچنین درباره تصویب آئین نامه واردات خودروهای کارکرده گفت: 
اگرچه دقیقا مشخص نیست که این آیین نامه چگونه اجرایی شود و امکان 
اجرایی شدن آن وجود داشته باشد یا خیر اما تاثیر روانی خود را در بازار 
 گذاشته و مصوب شدن این آئین نامه نیز تا حدودی قیمت در بازار خودرو 

را کنترل کرده است.

رئیس اتحادیه لوازم یدکی خودرو گفت: در راستای قانونی شدن طرح 
شناسایی و رهگیری کالا با همکاری وزارت صمت طرح شناسنامه دار 
کردن تولیدکنندگان صنفی اجرا شد. سید احمد حسینی 
رئیس اتحادیه لوازم یدکی خودرو در برنامه رادیو اقتصاد گفت: 
 تولید کنندگان لوازم یدکی خودرو به دو دسته صنعتی و صنفی

 تقسیم می شوند.
وی افزود: تا دو سال پیش تولیدکنندگان صنفی این حوزه دارای پروانه 
شناسایی نبودند. در راستای اجرایی شدن و قانونی شدن طرح شناسایی کالا و 
رهگیری کالا با همکاری وزارت صمت طرح شناسنامه دار کردن تولیدکنندگان 
صنفی اجرا شد. حسینی بیان کرد: خوشبختانه یک سال است تولید کنندگان 

صنفی از مزایای این طرح استفاده می کنند.

وی گفت: حاشیه سود همکاران ما طبق قوانین مشخص است. البته قیمت 
اصلی را بازار عرضه و تقاضا مشخص می کند و تولیدکنندگان حاشیه سود 
رقابتی دارند. برخلاف این تصور که عنوان می شود این حوزه دارای حاشیه 
سود بالایی است باید بگوییم که حاشیه سود این عرصه بسیار کمتر از تصور 

عموم است.
رئیس اتحادیه لوازم یدکی خودرو یادآورشد: مثلا برای توزیع کنندگان در 
حوزه عمده فروشی ۳ درصد و برای خرده فروشی ۱۵ درصد تعیین شده است 
ولی اکثرا عرصه سود کمتر از چیزی است که عنوان می شود زیرا مجبور به 

عرضه قطعات در هر شرایطی در بازار هستند.
وی افزود: برای تولید اقتصادی کشور، باید از تولید حمایت کامل و جامع داشته 
باشیم. باید این حمایت ها نیز از رانت خواری و ویژه خواری جلوگیری کند. 

همچنین باید هماهنگی کاملی بین بازرگانی و تولید فراهم شود تا این عرصه 
دستخوش چالش نشود.

حسینی بیان کرد: در خصوص قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز باید گفت که 
این قانون در عرصه کتابخانه ای قانون خوبی است ولی زیرساخت های آن به 
خوبی فراهم نبوده است. امروز نیز یکی از چالش های ما برای اجرای این قانون 
وجود چالش اجرا بین وزارت اقتصاد و صمت است. در مبادی ورودی نظارت 
بر عهده وزارت اقتصاد است و نظارت در سطح با وزارت صمت است که چالش 

هایی را ایجاد کرده است.
وی گفت: در گمرکات باید اصالت کالاها نیز بررسی شود که متاسفانه این 
مهم اتفاق نمی افتد. یعنی امروز در بازار ما کالاهای غیرمرغوب چینی با مارک 

برندهای برجسته دنیا عرضه می شود و دارای کیفیت مطلوبی نیستند.

رئیس ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی گفت: در مذاکرات انجام شده با طرف عراقی 
برای انجام سه هزار پرواز رفت و برگشت معادل ۷۰۰ پرواز هفتگی در ایام اربعین توافق 
شد. به گزارش وزارت راه و شهرسازی، "سید کمال هادیان فر" در نشست ستاد اربعین 
وزارت راه و شهرسازی پس از استماع گزارش نمایندگان شرکت ها و سازمان های حاضر 
در این نشست به بیان نکات لازم به منظور ارائه خدمات مطلوب به زائران اباعبدالله 

الحسین در ایام اربعین پرداخت.
معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی پس از استماع گزارش حوزه حمل ونقل 
هوایی اظهار داشت: ۸۰ درصد پروازها به مقصد فرودگاه نجف و ۲۰ درصد به فرودگاه 
بغداد انجام شود. هادیان فر در ادامه بیان داشت: سازمان هواپیمایی کشوری با توجه به 
پیش بینی افزایش ۳۰ درصدی پروازهای اربعین و آمادگی فرودگاه های کشور، برنامه 
سفرهای هوایی را ابلاغ و پروازهای فوق العاده را اعلام کند. وی گفت: در جریان سفر 
به نجف و مذاکره با مقامات کشور عراق توافقات خوبی در شقوق چهارگانه حمل ونقل 

حاصل شد و طرف عراقی نیز موارد مورد توافق را به دستگاه های مسئول خود ابلاغ 
کرد. معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره به پیش بینی افزایش ۱۰ تا ۱۵ 
درصدی تعداد زائران اربعین حسینی نسبت به سال قبل گفت: طبق پیش بینی ها 
امسال افزون بر چهار میلیون و ۶۰۰ هزار نفر در مراسم اربعین شرکت می کنند که 
سهم خودروی شخصی ۶۲ درصد و سهم ناوگان حمل و نقل عمومی ۳۸ درصد است. 
هادیان فر در خصوص تمهیدات حوزه حمل و نقل جاده ای گفت: جلسات کمیته حمل 
و نقل جاده ای از امروز به طور مرتب و منظم در سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
برگزار شود و مرکز پایش، تحلیل و پیش بینی این سازمان هرچه سریع تر عملیاتی شود. 
به طوری که فراخوان اعزام اتوبوس برای جابه جایی زائران طبق داده های این مرکز و بر 
اساس تقاضای سفر در مرزها اعلام شود. وی افزود: مقرر شده است که برای ۵۰ هزار زائر 
پاکستان روادید صادر شود که از مرزهای میرجاوه و ریمدان تردد می کنند و تمهیدات 
لازم در این خصوص اندیشیده شده است. همچنین مقرر شده است که برای ناوگان 

حمل و نقل عمومی جاده ای و هوایی کشورهای خارجی که در ایام اربعین اقدام به 
جابه جایی زائران اباعبدالله الحسین می کنند نیز سوخت با نرخ داخلی داده شود. رئیس 
ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه بیشترین میزان حوادث رانندگی در 
زمان بازگشت زائران رخ می دهد، گفت: علت اصلی این حوادث خستگی و خواب آلودگی 
تشخیص داده شده و هماهنگی پلیس راه و سازمان راهداری در تسهیل تردد زائران 
نقش بسزایی دارد. وی در ادامه به حوزه حمل و نقل ریلی اشاره کرد و گفت: در اربعین 
امسال قطار مشهد، تهران و قم به خرمشهر از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و باید 
ظرفیت لازم برای جابه جایی زائران شرق کشور پیش بینی شود. معاون حمل و نقل 
وزارت راه و شهرسازی در ادامه مطرح کرد که بهترین روش برای عرضه بلیت، پیش 
فروش ۷۰ درصدی بلیت ها و ۳۰ درصد به صورت فردایی برای زائرانی است که در 
لحظه تصمیم به سفر می گیرند. هادیان فر خاطرنشان کرد: این رویه برای عرضه بلیت 

در همه شقوق رعایت شود.

و  کوچک  بنگاه های 
متوسط به عنوان موتور 
محرکه رشد اقتصادی 
کشور هستند؛ این بنگاه ها 
در اقتصاد ایران بین 
یک دوم تا یک سوم ارزش افزوده کل کشور را ایجاد 

می کنند.
به گزارش تسنیم، بررسی ها حکایت از این دارد که 
بخش زیادی از اشتغال کشور در صنایع کوچک و 
متوسط است.روز گذشته مهدی صادقی نیارکی، 
نائب رئیس اتاق تهران  با اشاره به اینکه واحدهای 

کوچک صنعتی حدود ۴۴ درصد از اشتغال صنعتی 
کشور را به خود اختصاص داده اند گفته است: طبق 
آمار حدود ۹۴ درصد بنگاه های اقتصادی موجود 
در کشور مربوط به بنگاه های کوچک و متوسط 
است حدود ۴۴ درصد اشتغال صنعتی کشور نیز 
مربوط به بنگاه های کوچک صنعتی است و سهم 
ارزش افزوده این بنگاه ها نیز حدود ۱۵درصد است.
SME  از سوی دیگر بررسی ها نشان داده که

ها از طریق چهار کانال کارآفرینی، نوآوری و 
تغییر فناوری، پویایی صنعت و درنهایت ایجاد 
فرصت های شغلی و افزایش درآمد بر اقتصاد جهانی 

تأثیرگذارند.
به علاوه شدت یافتن رقابت جهانی، افزایش بی 

اطمینانی و تقاضای فزاینده برای محصولات 
متنوع باعث شده است که اقبال به این صنایع 
بیشتر شود. هرچند صنایع بزرگ به جهت داشتن 
مزیت های ناشی از اثر مقیاس انبوه، اثر دامنه تولید، 
اثر تجربه و اثر سازمان دهی، هنوز هم موردتوجه 
سیاست گذاران اقتصادی هستند؛ اما مزیت های 
SMEها به علت وجود اثر حمل ونقل، اندازه بازار، 
مؤثر بودن انتخاب و اثر کنترل، این صنایع را در 
تولید اغلب کالاها به انتخاب اول مبدل ساخته 

است.
علی اصغرآهنی ها, نماینده کارفرمایان در شورای 
 عالی کار در بیان ضرورت های بازار کار و اشتغال 
می گوید: بخش زیادی از اشتغال در کشور را 

واحدهای خرد تشکیل می دهند .با توجه به اهمیت 
اشتغال واحدهای خرد ضرورت دارد که تورم کنترل 

شود تا اشتغال و اقتصاد در کشور مدیریت شود.
آهنی ها گفت: حجم عمده اشتغال کشور متعلق به 
کارگاه های خرد و کوچک است. مشکل اصلی این 
است که حمایت از این بخش که بزرگ است, بسیار 
اندک است. به طور مثال تسهیلات بانکی تنها به ۵ 
تا ۶ درصد از این ۹۳ درصد اختصاص یافته است. 
یعنی نظام بانکی در پرداخت تسهیلات با صنایع 
بزرگ همکاری دارد ولی حمایتی از صنایع کوچک 
نیست در صورتی که بخش عمده ای از اشتغال 
متعلق به صنایع خرد وکوچک است. آهنی ها بیان 
کرد: حدود ۵۰ درصد اشتغال کشور را خدمات و ۱۸ 
درصد کشاورزی و ۳۲ درصد آن را صنعت تشکیل 
می دهد. بنابراین باید متناسب با همین موضوع 

حمایت ها در نظر گرفته شود.
وی با بیان اینکه تولید در کشور به عنوان محور 
نیست افزود: در صورت توجه به تولید علاوه بربهبود 
وضعیت درآمدی, اشتغال بهبود می یابد. رونق 

تولید باعث کاهش تورم می شود. برای رونق تولید 
باید وحدت فرماندهی صورت گیرد. اگر از تولید 
کننده حمایت شود, سرمایه در گردش و تأمین مواد 
اولیه برای تولید صورت گیرد, بسیاری از مشکلات 
و مسائل در مسیر اشتغال و بیکاری برطرف می 
شود. عضو کارفرمایی شورای عالی کار  با اشاره به 
وجود قوانین مانع و مزاحم تولید، گفت: عدم ثبات 
در قوانین و بی برنامگیهای دولت یکی از موانع مهم 

پیش روی تولیدکنندگان است.
آهنی ها، مشکلات  ارز، پیچ و خم های اداری برای 
تأمین مواد اولیه خارجی توسط دستگاه های ذی 
ربط و قاچاق را از دیگر موانع رونق تولید و صادرات 
عنوان کرد و افزود: حمایت عملی از واحدهای 
کوچک و متوسط، خروج تدریجی و برنامه ریزی 
شده از اقتصاد دولتی و حرکت به سمت اقتصاد 
مردمی و سایر حمایت های منتهی به رونق 

تولید را می توان با عملکرد جهادی در مجلس 
شورای اسلامی، قوه قضائیه و قوه مجریه حل 
 کرد و قدرت خود را در زمینه اقتصادی به رخ 

دشمنان کشید.
وی با اشاره به مشکلات عدم مهارت در نیروی کار 
گفت: با توجه به تعدد دانشگاه ها متأسفانه مشاهده 
می کنیم که نیروی کار مهارت کافی ندارد,به 
عبارتی بعد از پایان تحصیل نیروی کار حرفه مورد 
نیاز برای حضور در بازار را ندارد. عضو کارفرمایی 
شورای عالی کار گفت: آموزش ها متناسب با نیاز 
بازار کار نیست. آموزش های مهارتی فنی و حرفه ای 
باید به گونه ای باشد که فرد بعد از اینکه از دانشگاه 
فارغ التحصیل شد, بتواند به بازار کار وارد شده و 
خود را برای تحولی در تولید و کسب درآمد آماده 
کند. معمولاً افرادی که مهارت کافی و خوب دارند 

بیکار نمی مانند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

44 درصد اشتغال صنعتی در بنگاه های کوچک است

صنایع کوچک موتور محرک رشد اقتصادی

مهلت بازگشت ارز پروانه های صادراتی تمدید شد

رکود در بازار خودرو کماکان تداوم دارد

طرح شناسنامه دار کردن تولیدکنندگان صنفی اجرا شد

انجام ۳ هزار پرواز رفت و برگشت به عراق در اربعین

رونق تجارت بین المللی 
مسعود دانشمند، اقتصاددان

تولید مبنای اصلی رشد و توسعه کشورهایی است که امروز از آنها به عنوان کشورهای توسعه یافته و 
کشورهای ثروتمند یاد می شود. در این بین سرمایه گذاری فاکتور مهمی به شمار می رود. سرمایه 
گذاری در تولید باید رونق بگیرد. سرمایه گذاری که نباشد، یعنی تولید، رشد اقتصادی و اشتغال نیست. 

همه این موارد باهم است.
زمانی که سرمایه گذاری نداریم، اشتغال هم نخواهیم داشت. به دنبال آن میزان تولید پایین می آید و در 
نتیجه نرخ رشد هم کاهش پیدا می کند. براین اساس هنگامی که نرخ اشتغال و رشد اقتصادی را نگاه 
می کنید، حاکی از عدم سرمایه گذاری در کشور است. اگر پول وارد کشور شود و با برنامه باشد، مشکلات 
را درمان می کند. اگر بی برنامه باشد مثل پول های قبلی بی تأثیر خواهد ماند. ما باید مشخص کنیم که 

کدام بخش صنایع قرار است این پول را بگیرد.
ما باید بتوانیم ظرفیت کارخانه ها را پر کنیم تا با افزایش تولید اثری بر روی قیمت کالاها گذاشته شود. 
واردکردن شوک به بازارها گرفتاری ایجاد می کند. ما باید با یک شیب ملایم قیمت ارز را مدیریت کنیم 

تا به  مرور و بدون شوک ارزان شود. این اتفاق اگر رخ دهد مقاومت های بازارها نیز شکسته می شود.
اقتصاد کشور باید به گونه ای روشن و شفاف باشد یعنی صادرکننده و واردکننده و حتی مردم دورنمای 
روشنی از قیمتها، وضعیت تعادلی در بازار داشته باشند درغیر این صورت وجود هر گونه غیر شفافیت و 
پیچیدگی ها در امر تجارت خارجی مانع بهبود وضعیت اقتصادی و به تبع آن کسب و کار مردم می شود. 
رونق تجارت خارجی موضوع بسیار مهمی است که باید در دستور کار دولت چهاردهم قرار بگیرد. این 
موضوع بدین جهت حائز اهمیت است تا زمانی که تجارت خارجی رونق نگیرد شاهد رونق گرفتن کار 

و کاسبی و ایجاد اشتغال در کشور نخواهیم بود.
رشد اقتصادی پایدار بر مبنای تولید ملی شکل می گیرد به این معنا که بتوانیم کالایی را تولید کنیم که 
در بازار جهانی قیمت مناسب داشته باشد و آن را با سود قابل توجهی به فروش برسانیم و بازار هم برای 
کالا مورد نظر تا ۱۰ سال آینده قابل پیش بینی باشد. به طور کلی سرمایه گذاری در اقتصاد یک شرط 
مهم برای توسعه اقتصاد و رشد تولید است. برای اینکه کشوری توسعه یافته شوید، نیازمند سرمایه 
گذاری در بخش های مختلف اقتصاد هستید، چرا که بدون سرمایه گذاری رشد و توسعه ای در اقتصاد 

اتفاق نمی افتد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۰۱۰۰۹۲۲۱ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۹هیات اول/ 
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای خانم/ مظفر احمدی تاسوره جانی فرزند اردشیر بشماره 
شناسنامه ۵۱۶ به شماره ملی ۳۲۵۲۶۲۰۸۲۰ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور 
سند مالکیت نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ مثمر به آدرس کرمانشاه - کیلومتر 
جاده سنندج - روستای جعفرآباد میاندربند به مساحت ۶۷۶۵/۳۴ متر مربع پلاک 
شماره فرعی از ۱۷۱ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری از مالک 
رسمی مشاعی آقای شیرزاد ربیعی جعفر آبادی به صورت مع الواسطه به متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۵/۱۷

سجاد مویدی-رئیس ثبت اسناد و املاک
۱۴۰۸ م الف

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۰۱۰۱۱۷۵۶ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۲هیات اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای خانم/ مظفر احمدی تاسوره جانی فرزند اردشیر بشماره شناسنامه 
۵۱۶ به شماره ملی ۳۲۵۲۶۲۰۸۲۰ صادره از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به آدرس کرمانشاه- کیلومتر ۲۰ جاده 
سنندج - روستای جعفرآباد میاندربند به مساحت ۲۲۵۶۲/۳۷ متر مربع در قسمتی از 
پلاک ۱۷۲ اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه خریداری از مالک رسمی مشاعی 
آقای نور علی احمدی تاسوره جان به صورت مع الواسطه به متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۵/۱۷

سجاد مویدی-رئیس ثبت اسناد و املاک
۱۴۰۶ م الف
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فناوری و 
اطلاعات

سیاست های کشور به سمت دانش بنیان ها رفته است
دبیر هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در  دهه گذشته با رهنمودهای مقام 
معظم رهبری سیاست های کشور بصورت جدی به سمت استفاده از دانش بنیان ها رفته 
است. به گزارش مهر به نقل از پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری، دکترروح 
الله متفکر آزاد، دبیر هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی درنشستی با اعضای هیات رئیسه 
پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری با تاکید بر اینکه یکی از مهم ترین عرصه 
های مشارکت مردم در حوزه جهش تولید موضوع دانش بنیان ها است، گفت: بازار دانش 
بنیان ها بسیار پویا است و قطعا باید از این بازار فعال حمایت شود. تعداد تحصیلکرده ها در 
کشور به برکت انقلاب اسلامی بالاست. بازار هدف خودمان و منطقه ای و کشورهای اطراف 

ما از کالاهای دانش پایه اشباع نشده است لذا محصولات دانش بنیان خریدار و بازار دارد.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در  دهه گذشته با رهنمودهای 
مقام معظم رهبری سیاست های کشور بصورت جدی به سمت استفاده از دانش بنیان ها 
رفته است. وی افزود: در قانون جهش تولید دانش بنیان، سیاست ها اتخاذ شده و باید اعمال 
شود و بستر عملیاتی شدن انها نیز فراهم شده است. اقتصاد دانش بنیان با مردم و دانشمندان 
و متخصصین تعریف می شود لذا مشارکت مردم در جهش تولید وقتی که هرم جمعیتی 
ما به سمت تحصیلکرده ها می رود معنا دار می شود. متفکر آزاد با بیان این که امروزه ریل 
گذاری جدیدی در حوزه اقتصاد و جهش تولید در حوزه دانش بنیان کشور بازتعریف شده 
است خاطر نشان کرد: یک بخشی از کار به عهده دولت و مجلس و حاکمیت است و بخش 
مهم کار فرهنگ سازی در حوزه اشتغال است. در پایان، دبیر هیات رئیسه مجلس شورای 
اسلامی از بخشهای مختلف پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری و برخی از 

شرکت های دانش بنیان در پردیس علم و فناوری این پژوهشگاه بازدید به عمل آورد.

بومی سازی بستر کشت گلخانه با ضایعات درخت نخل
یک شرکت دانش بنیان با تولید محصولی نوآورانه به نام »تکنو پیت« که از ضایعات درخت 
نخل به عنوان بستر کشت گلخانه استفاده می کند، ضمن بومی سازی این محصول، به رونق 
تولید کمک کرده است. جمال تاج الدین قائم مقام شرکت دانش بنیان فناوران کشت گستر 
ایرانیان به تشریح فعالیت ها و محصول نوآورانه این مجموعه پرداخت و گفت: غرفه شرکت 
دانش بنیان فناوران کشت گستر ایرانیان در دومین نمایشگاه ملی آبادیران، محصولی نوآورانه 
با نام تجاری »تکنو پیت« را به نمایش گذاشت. این محصول با استفاده از بستر ضایعات درخت 
نخل، جایگزینی مناسب و اقتصادی برای بستر کشت گلخانه های سنتی به نام »کوکو پیت« 
محسوب می شود. وی در توضیح مزیت های بستر کشت تکنو پیت اظهار داشت: در حالی که 
کوکوپیت یک محصول وارداتی با قیمت بالا است، تکنو پیت در داخل کشور و با قیمتی به 
مراتب ارزان تر )حدود ۵۰ درصد ارزان تر( تولید می شود. همچنین این محصول از نظر کیفی 
از کوکوپیت برتر بوده و برای مصارف مختلفی از جمله: بستر کشت گلخانه های هیدروپونیک، 
چال کود نهال درختان، روف گاردن، پرورش قارچ و حلزون، اصلاح خاک در گلخانه های 
خاکی قابل استفاده است. تاج الدین با اشاره به اشتغالزایی در مناطق کمتربرخوردار گفت: 
فناوران کشت گستر ایرانیان در راستای مسئولیت های اجتماعی خود، در حال مذاکره با 
نهادهایی مانند بنیاد برکت، بنیاد حیات کمیته امداد و بنیاد تعاون سازمان زندان ها است تا 
از طریق تامین نیروی انسانی مورد نیاز کارخانه در جنوب شرق استان کرمان، به اشتغالزایی 
در این منطقه کمتربرخوردار کمک کند. این شرکت همچنین در حال برنامه ریزی برای ارائه 
تسهیلات به روستاهای همجوار کارخانه جهت راه اندازی دستگاه های چیپس کننده ضایعات 
درخت نخل است. این امر علاوه بر ایجاد اشتغالزایی در این مناطق، مواد اولیه مورد نیاز شرکت 
را نیز تامین خواهد کرد. فناوران کشت گستر ایرانیان با بنیاد مستضعفان نیز مذاکراتی داشته 

تا از طریق ارائه محصول خود، بخشی از نیازهای کشاورزی این بنیاد را تامین کند.

فراخوان مشارکت در اکتساب یک فناوری برای کمک به نابینایان
 BrainPort هشتاد و یکمین فراخوان مشارکت در اکتساب فناوری طرح »دستگاه
ارتقاءیافته« با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی و به پیشنهاد یک تیم پژوهشی از دانشگاه 
علوم پزشکی سبزوار منتشر شد. به گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، بر اساس تخمین 
سازمان بهداشت جهانی از ۱۳۵ میلیون نابینا در سراسر جهان، ۹۰ درصد در کشورهای 
درحال توسعه و بیشتر در آسیا و آفریقا زندگی می کنند. تاکنون دستگاه های متعددی مانند 
عینک گوگل، چشم زیستی و... برای کمک به نابینایان ساخته شده است، ولی هیچ کدام 
نتوانسته اند بطور گسترده مورد استفاده نابینایان قرار گیرند. فناوری brainport علاوه بر 
قیمت مناسب و بدون نیاز به عمل جراحی، می تواند جایگزینی مناسب برای این دستگاه ها 
باشد. این دستگاه متکی به جایگزینی حسی است؛ فرایندی که در آن اگر یک حس آسیب 
دیده باشد، بخشی از مغز که به طور معمول آن حس را کنترل می کند، می تواند برای انجام 
یک کار دیگر مورد استفاده قرار گیرد. در این دستگاه، اطلاعات بصری گرفته شده از محیط 
توسط یک دوربین دیجیتال به صورت تحریک الکترولمسی روی زبان کاربر نمایش داده 
می شود. هدف اصلی این طرح، بومی سازی دستگاه BrainPort و کاهش ۹۰ درصدی قیمت 
۱۰ هزار دلاری محصول معرفی شده است. همچنین حذف کابل، تغییر در طراحی قطعه دهانی 
و تحریک نکردن رفلکس گگ )gag( موجب استفاده راحت تر و تحمل پذیری بیشتر دستگاه 
خواهد شد. استفاده از الگوریتم های هوش مصنوعی، افزایش دقت دستگاه در تشخیص تصاویر، 
اعلام صوتی اشیاء شناسایی شده و سایر کاربردهای بالقوه، کمک شایانی به فرد نابینا می کند. 
اعلام آمادگی برای مشارکت در اکتساب فناوری حاصل از این فراخوان پژوهشی و ارائه درخواست 
تنها برای شرکت ها و شتابدهنده های دانش بنیان مجاز است. درخواستی که بیشترین تناسب را 
با الزامات این اکتساب فناوری داشته باشد، انتخاب و به عنوان »مشارکت کننده« برای مذاکرات 
تکمیلی به هسته پژوهشی متقاضی معرفی خواهد شد. گروه های پژوهشی و فناور توانمند تا روز 
سه شنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۳ فرصت دارند پروپوزال و پیشنهادهای خود را در قالب Word از طریق 

سامانه غزال صندوق نوآوری و شکوفایی به نشانی ghazal.inif.ir ارسال کنند.

دو فناوری جدید در محصولات آرایشی و زیبایی 
دو شرکت کره ای برای استفاده از فناوری نانو در حوزه محصولات زیبایی همکاری مشترکی 
را آغاز کردند. به گزارش مهر، جی ای هلثی کرکوریا )GE HealthCare Korea( و 
سوپرنوا بایو )Supernova Bio( از امضای یادداشت تفاهم )MOU( با یکدیگر خبر 
دادند. سوپرنوابایو یکی از شرکت های تحقیق و توسعه کره ای است که متخصص در توسعه 
نانوذرات است. این دو شرکت به دنبال توسعه نسل بعدی محصولات آرایشی و زیبایی 
هستند. به گفته جی ای هلثی کرکوریا، شرکت سوپرنوا بایو که در بخش مواد پلیمری چند 
منظوره تخصص دارد، پلتفرم تحویل نانوذراتی داروی را توسعه داده است که می تواند 
برای تشخیص و درمان بیماری های مختلف استفاده شود. شایان ذکر است، این شرکت 

اثربخشی عامل حل کننده چربی موضعی خود را روی موش ها آزمایش کرده است.
بر اساس شرایط تفاهم نامه، سوپرنوا بایو پشتیبانی فنی، ارائه رهیافت و روش های لازم را 
برای توسعه بازار درمان های زیبایی نسل بعدی را عرضه خواهد کرد. به نوبه خود، جی ای 
هلثی کرکوریا از طریق دستگاه های پزشکی تشخیصی اولتراسوند خود، پشتیبانی فناورانه 
را در این برنامه مشترک ارائه خواهد کرد. هر دو شرکت به طور خاص بر پیشگامی در بازار 
درمان های زیبایی با استفاده از عامل حل کننده چربی موضعی سوپرنوا بایو و راه حل های 
تشخیص اولتراسوند جی ای هلثی کرکوریا متمرکز هستند. کیم یونگ دوک، مدیرعامل جی ای 
هلثی کرکوریا کره جنوبی گفت: »تقاضا در بازار پزشکی زیبایی و آرایشی، از جمله درمان چاقی، 
به طور مداوم در حال افزایش است. این همکاری با سوپرنوا بایو منعکس کننده تلاش ما برای 
پاسخ به این تقاضای رو به رشد است و بخشی از راهبرد ما برای ارائه فناوری های پزشکی است 
که از کیفیت زندگی بهتر پشتیبانی می کند.« کیم افزود جی ای هلثی کرکوریا به تلاش های 
خود برای ارائه نتایج درمانی برتر با راه حل های پیشرو در زمینه فناوری پزشکی ادامه خواهد داد.

ییم هیونگ وو، مدیر عامل سوپرنوا نیز گفت: »ما از همکاری با جی ای هلثی کرکوریا، به 
عنوان رهبر جهانی این حوزه، برای توسعه نسل بعدی راه حل های درمان زیبایی شناسی 
خوشحالیم.« ییم افزود: »با ترکیب فناوری حل کننده چربی این شرکت با دستگاه های 

پزشکی جی ای هلثی کرکوریا، انتظار داریم به درمان های کارآمدتری دست یابیم.«

اخبار

معاون علمی رییس جمهور از راه 
اندازی مرکز هم آفرینی داروهای 
زیستی و نوترکیب در اصفهان 
خبر داد و گفت: قرار است این 
مرکز طی این همکاری سه 

جانبه، ظرف دو سال آینده به بهره برداری برسد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، روح الله دهقانی در آئین امضای 
توافق نامه ایجاد »مرکز هم آفرینی داروهای زیستی و 
نوترکیب« که با حضور حسن مسلمی نایینی رئیس 
جهاد دانشگاهی برگزار شد، عنوان کرد: امروز و مقارن 
با چهل و چهارمین سالگرد تأسیس شجره مبارک 
جهاد دانشگاهی، یک موافقت نامه سه جانبه بین جهاد 
دانشگاهی، بخش خصوصی همکار و سرمایه گذاری 
معاونت علمی امضا شد تا یکی از زیرساخت های بدون 
استفاده، به زیرساختی برای توسعه نوآوری های زیستی 

و تولید داروهای نوترکیب ارتقا پیدا کند.
دهقانی در ادامه افزود: بر اساس این توافق نامه سه جانبه، 
ساختمانی در استان اصفهان که قریب به ۴۰ هزار متر 
زیربنا دارد و سال ها نیمه کاره رها شده است، با همت 
و پیگیری جهاد دانشگاهی، همکاری بخش خصوصی و 
حمایت جدی معاونت علمی، به یکی از بزرگ ترین مراکز 

توسعه محصولات، خدمات و فناوری های زیستی تبدیل 
خواهد شد به طوری که بتواند در منطقه به عنوان یکی از 

قطب های توسعه زیست فناوری مطرح شود.
رئیس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: قرار است این مرکز 
طی این همکاری سه جانبه، ظرف دو سال آینده به 
بهره برداری برسد. در این توافق نامه، جهاد دانشگاهی 
در اختصاص ساختمان و زمین مشارکت داشته است. 
همچنین مشارکت هزار میلیارد تومانی بخش خصوصی 
که در حوزه دارو فعالیت می کند و ۵۰۰ میلیارد تومان 
اعتبارات مالیاتی و سایر حمایت های معاونت علمی به 
تکمیل و بهره برداری از این مرکز کمک خواهد کرد. 
علاوه بر این حمایت ها، یک اعتبار مالیاتی تحقیق و 
توسعه ۲۰۰ میلیارد تومانی هم برای حمایت از شرکت 
دانش بنیان و مجموعه های تحقیقاتی که در این مرکز 
مستقر می شوند، اختصاص می یابد تا معنای واقعی مولد 
سازی، همکاری مردم و بخش عمومی در ایجاد ثروت و 

ارزش افزوده محقق شود.
معاون علمی رئیس جمهور با بیان این که جهاد دانشگاهی 
یکی از پیشران های اصلی تولید علم نافع و به خدمت 
گیری دانش و فناوری در کشور است، افزود: اگرچه 
متأسفانه در برهه هایی از زمان به عمد یا غیر عمد، بی 
توجهی هایی به جهاد دانشگاهی صورت گرفت و در حالی 
که جهاد دانشگاهی ظرفیت های لازم را داشت، نهادهای 
دیگری تشکیل شدند اما باز هم توسط جهاد دانشگاهی 
اتفاقات خوبی به معنای واقعی کلمه محقق شد و نقش 

خود را در مردمی سازی اقتصاد، مولد سازی و ایجاد ثروت 
به کمک بخش عمومی - نسبت به بسیاری از دستگاه ها 
و نسبت به ابعادش - به خوبی ایفا کرد. جهاد دانشگاهی 
به سراغ افراد توانمند رفت و افرادی را از بخش خصوصی 

پیدا کرده که توانمند و امین هستند.
دهقانی تأکید کرد: جهاد دانشگاهی با توجه به 
ساختارهای کنونی کشور با تکیه به ساختارهای دولتی 
نمی تواند اتفاق ویژه ای را رقم بزند بلکه در پیوند با 
شرکت های دانش بنیان و توسعه این اقتصاد است 
که می تواند کار اساسی را با مردمی ساختن اقتصاد 

محقق کند. وی با بیان این که مرکز هم آفرینی که 
ایجاد خواهد شد می تواند یکی از قطب های توسعه 
زیست فناوری منطقه باشد، افزود: اصفهان در میان 
تمامی شهرهای دیگر شهری است که توانسته نخبگانش 
را به دلیل زیرساخت های فرهنگی اقتصادی و… در 
خودش نگه دارد. این استفاده از نخبه بومی، هزینه های 
پایین تر و ظرفیت های بومی، یک فرصت ویژه ایجاد 
کرده است تا افق روشنی پیش روی اقتصاد دانش بنیان 
 این استان و به ویژه توسعه فناوری های زیستی 

قرار بگیرد.

راه اندازی مرکز هم آفرینی داروهای زیستی و نوترکیب در اصفهان

حمایت ۲۰۰ میلیاردی از دانش بنیان ها
News kasbokar@gmail.com

وزارت ورزش و جوانان و وزارت بهداشت بیش از ۹۰ 
درصد خدمات، بنیاد شهید ۶۵ درصد، معاونت علمی 
و بنیاد نخبگان ۷۰ درصد و وزارت دفاع ۷۵ درصد 
خدمات خود را به صورت الکترونیکی و بخشی را به 
صورت هوشمند از طریق پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند ارائه کرده اند.
به گزارش ایسنا، امروزه دسترسی آسان و سریع به 
اطلاعات برای سازمان های دولتی اهمیت دارد، از 
این رو در این زمینه سرمایه گذاری بسیاری می شود. 
همچنین از دیگر اهداف دولت هوشمند کمک به 
دولت است تا کارها را ساده کند و شهروندان 
به راحتی، در کمترین زمان و بدون معطلی و 
مراجعه های حضوری کارهای خود را پیگیری کنند. 
در این راستا، پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
که یکی از اقدامات خوب دولت گذشته محسوب 
می شود با هدف ارائه خدمات متنوع دولتی به صورت 
 الکترونیکی و یکپارچه سازی آنها برای شهروندان 

راه اندازی شد.
در واقع پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به عنوان 
یک درگاه واحد، امکان دسترسی سریع و آسان به 
خدمات مختلف دولتی را برای کاربران فراهم می کند. 
این سامانه با تجمیع خدمات مختلف، موجب تسریع 
در ارائه خدمات و افزایش شفافیت در انجام امور اداری 
شده است. همچنین، امکان پیگیری آنلاین و جلوگیری 

از ترددهای غیرضروری، از دیگر مزایای این سامانه به 
شمار می رود.

با تلاش های انجام شده در مدت سه سال گذشته از 
جمعیت ۶۱ میلیون نفری کاربران بالای ۱۸ سال که 
مشمول استفاده از پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
هستند، ۵۰ میلیون نفر، معادل ۸۲ درصد، به این سامانه 

متصل شده اند.
در این رابطه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با ارائه 
گزارشی از عملکرد گزارش ۱۰۰۰ روز خدمت وزارت 
ارتباطات در دولت سیزدهم درباره وضعیت اتصال 
دستگاه ها اظهار کرد:  فراجا هم بخش زیادی از خدمات 
خود از قبیل صدور و تمدید گذرنامه، تمدید گواهینامه، 
کارت پایان خدمت، معافیت تحصیلی و دهها خدمت 
دیگر را ازطریق my.gov.ir و نیز پنجره واحد و برنامک 

خود بدون مراجعه حضوری ارائه میدهد.
او افزود: وزارت ورزش و جوانان و وزارت بهداشت نیز 
بیش از ۹۰ درصد خدمات خود و دستگاه های تابعه را 
ازطریق my.gov.ir به صورت الکترونیکی و بخشی را 
به صورت هوشمند ارائه می کنند. وزارت علوم هم ۷۰ 
درصد خدمات خود و توابعش را از طریق این پنجره 
ارائه می کند. در این راستا، »پنجره واحد خدمات 
دانشگاهی« که سال قبل با مشارکت وزارت ارتباطات 
راه اندازی شد به عنوان طرح برتر اتحادیه بین المللی 

مخابرات)ITU( انتخاب شد.  

به گفته زارع پور وزارت دادگستری و سازمان های اداری 
واستخدامی، استاندارد، برنامه و بودجه و انرژی اتمی 
و  کمیته امداد،۱۰۰  درصد خدمات خود را به صورت 
الکترونیکی و بیش از ۳۰ درصد را به صورت هوشمند بر 

بستر پنجره واحد ارائه می کنند.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه وزارت نیرو در همین دوره 
پنجره واحد خود را راه اندازی و بیش از ۹۷ درصد 
خدمات خود از قبیل پرداخت قبوض، گرفتن انشعاب 
آب و برق و ... را از  طریق my.gov.ir ارائه می کند، 
تصریح کرد: وزارت ارتباطات و وزارت نفت و سازمان 
حفاظت از محیط زیست هم قریب به ۹۵ درصد خدمات 

خود را از این طریق ارائه می کنند.
به گفته او تا خرداد ۱۴۰۳، بنیاد شهید ۶۵ درصد، 
وزارت صمت ۶۶ درصد، معاونت علمی و بنیاد نخبگان 
۷۰ درصد و وزارت دفاع ۷۵ درصد خدمات خود را به 
صورت الکترونیکی و بخشی را به صورت هوشمند از 
طریق پنجره واحد ارائه کرده اند. شهرداریهای مراکز 
استانها هم به my.gov.ir پیوسته اند. کمیت و کیفیت 
خدمات آنها متفاوت است اما اغلب، خدمات پرکاربرد 
خود مثل پرداخت عوارض، گرفتن پروانه ساختمانی، 
خدمات حمل و نقل، پیگیری مشکلات شهری، خدمات 

شهری و...را از این طریق ارائه میکنند.
زارع پور با اشاره به اینکه در این دوره، پنجره 
واحدخدمات ثبتی با همت سازمان ثبت تکمیل و 

به my.gov.ir متصل شد تأکید کرد: از این طریق 
همه اسناد رسمیتان را از این طریق می توانید ببینید. 
همچنین  کار بزرگی در الکترونیکی کردن ثبت اسناد 
در دوره مرحوم تویسرکانی انجام شد که در دوره دکتر 
خداییان و دکتر بابایی با ریل گذاری هوشمندسازی 
خدمات تداوم یافت. پنجره واحدخدمات قضایی هم در 
دوره مسئولیت شهید جمهور در قوه قضاییه راه اندازی 
و در این دوره به my.gov.ir متصل شد. با پشتیبانی 
رییس محترم قوه  قضاییه مسیر هوشمندسازی قوه 

قضاییه باشتاب درحال طی شدن است.  
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: همچنین 
سازمان تبلیغات اسلامی هم در این دوره پنجره 
واحد خود را تکمیل و به my.gov.ir متصل کرد. 
خدمات متنوعی همچون خدمات به هیاتها، اعزام 
سخنران، خدمات فرهنگی و قرآنی، خدمات آموزشی و 

توانمندسازی از این طریق ارائه می شود.  
بنابر اعلام کارشناسان پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند برای کاربران دارای معلولیت بینایی 
نیز مناسب سازی شده است. این سامانه با رعایت 
استانداردهای دسترس پذیری، امکان استفاده آسان 
و مستقل از خدمات را برای این گروه از کاربران فراهم 
کرده است. این سامانه به عنوان یک پل ارتباطی میان 
مردم و دستگاه های اجرایی، مسیر را برای بهره گیری از 

خدمات دولتی هموارتر کرده است.

رییس جهاد دانشگاهی صنعتی شریف با اشاره به ورود جهاد 
به حوزه توسعه فناوری ارتباطات خودروهای متصل گفت: 
در حال حاضر این فناوری بر روی بالای ۲۰۰ خودرو ریرا در 
کشور نصب شده است. به گزارش معاونت علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، محسن مردانی رییس 
جهاد دانشگاهی دانشگاه صنعتی شریف با اعلام این مطلب 
اظهار کرد: در توسعه زیست بوم علم و فناوری سازمان جهاد 
دانشگاهی صنعتی شریف با معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، وارد مذاکره شده ایم. در این 
راستا، مقرر شد تا ۲۵۰۰ متر مربع به فضای فعلی مان اضافه 
می کنیم و می کوشیم همه این فضا را به حوزه نوآوری کشور 

اختصاص دهیم.
وی ادامه داد: با همکاری معاونت علمی، همچنین اقدام به 
تأسیس یک مرکز نوآوری کرده ایم و تیم ها و شرکت های 
همکار را مستقیما در مجموعه خودمان مستقر می کنیم 
که همافزایی بیشتری داشته باشیم. به گفته مردانی، در 
حال حاضر ۱۴ شرکت در مرکز نوآوری جذب شده اند و هم 
اکنون در مجموعه ما مستقر هستند و احتمالا تا آینده این 
مرکز جدید به بهره برداری برسد. البته برای تحقق این مهم 
و تکمیل آن به ۳۰ میلیارد تومان دیگر بودجه نیاز داریم و به 

دنبال آن دیگر شرکت ها را هم مستقر خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه به دنبال پراکنده کاری نیستیم و تمرکز مان 
بر حوزه های مشخصی در مرکز نوآوری است، تصریح کرد: 
شرکت های فعال در حوزه خودرو، اپتیک و لیزر، نفت و حوزه 
های معدنی و آب شیرین کن ها محل توجه است. در نتیجه 

این همکاری یک هم افزایی دو جانبه بین شرکت ها با هم و با 
خود جهاد دانشگاهی شکل خواهد گرفت که خود ثمرات قابل 
توجهی را به همراه خواهد داشت. مردانی خاطرنشان کرد: با 
توجه به فضای ۲۵۰۰ متری اختصاص داده شده ما ظرفیت 

جذب ۲۵ شرکت دیگر را هم داریم.
به گفته وی، برج نوآوری جهاد دانشگاهی صنعتی شریف 
واقع در ناحیه نوآوری شریف در هفت طبقه با سرمایه گذاری 
سازمان جهاد دانشگاهی صنعتی شریف و با حمایت جهاد 

دانشگاهی و معاونت علمی در حال احداث است.
مردانی تصریح کرد: در زیست بوم علم و فناوری موضوعاتی تحت 
عنوان موضوعات پیشران در کشور تعریف شده است. موضوعاتی 
که اشتغال آفرین و فناورانه است و در حال حاضر یک بودجه ۱۰ 
همتی برای این بخش به معاونت اختصاص داده شده است و در 
توافقنامه ای که جهاد دانشگاهی با معاونت علمی دارد، قرار است 
که سه هزار میلیارد تومان از این بودجه در این راستا هزینه کند 
و ما با همکاری معاونت علمی درصدد این هستیم که حوزه آب 

شیرین کن را در این محدوده احداث کنیم.
وی در بخش دیگری از صحبت های خود به تاریخچه شکل 
گیری این مرکز گریز زد و گفت: جهاد دانشگاهی صنعتی 
شریف در ابتدای تاسیس به دلیل جنگ همه فعالیت هاش 
را به حوزه دفاعی معطوف کرد که از آن جمله می توان به 
سامانه های دفاعی و موشکی و رمز و بیسیم اشاره کرد. ضمن 
آنکه در خط تولید کاتیوشا خدمات ارزنده ای انجام داده ایم. 
بعد از جنگ ادامه فعالیت ها را بر روی حوزه های صنعتی مثل 
حوزه های خودرویی، نفت، آب و آبیاری، معدنی و برخی 

دیگر حوزه ها متمرکز کردیم. در حال حاصر نیز حدود ۳۰ 
درصد فعالیت هایمان را در حوزه دفاعی و بعد از آن صنعت 
حفظ کردیم. در دولت های مختلف با توجه به رویکردهایی 
که دولت ها با جهاد دانشگاهی داشتند ما نیز تغییر رویکرد 
داشتیم و یاد گرفتیم خودمان روی پای خود بایستیم. به هر 
حال ابتدای اسم ما "جهاد" و انتهای آن "صنعتی شریف" 
است و ما بین این دو نام فعالیت می کنیم؛ درواقع هم کار 
جهادی و هم کاری در سطح صنعتی شریف انجام می دهیم.

مردانی ادامه داد: از دیگر اقدامات ما ورود به حوزه توسعه 
فناوری ارتباطات خودروهای متصل است. این فناوری را از 
سال ۹۰ با سرمایه گذاری سازمان گسترش شروع کردیم. 
اقدامات این امر در آن سال شروع شد، خط پایلوت بین تهران 
و قزوین و رشت ایجاد شد و روی حدود ۲۰۰ خودرو نصب 
شد. با نصب این فناوری خودروها هم با مرکز و هم با یکدیگر 
می توانستند ارتباط بگیرند. این امر توانست سال ۹۳ جایزه 
خوارزمی را کسب کند. بعد از آن با خودروسازها وارد مذاکره 
شدیم که این فناوری را در خودرو اعمال کنیم. سال ۹۸ با 
ایران خودرو طرح موضوع کردیم. ایران خودرو یک پروژه 
کلان تعریف کردند و روی خودرو تارا این اپلیکیشن را ایجاد 
کردند. کار مقداری طول کشید و نهایتا سال ۹۹ با ما قرارداد 
امضا کردند و بعد از آن این فناوری را به خودرو ریرا تغییر دادند. 
در حال حاضر این فناوری بر روی بالای ۲۰۰ خودرو ریرا در 

کشور نصب شده است.
وی درباره کاربرد این فناوری تصریح کرد: از آنجا که این 
فناوری به ای سی یو خودرو وصل است و به سنسور خودرو 

دسترسی دارد، در مواقعی که تصادف رخ دهد و خودرو به هر 
دلیل متوقف یا واژگون شود؛ این سیستم به صورت خودکار 
تصادف را تشخیص می دهد و با جی پی اس موقعیت خودرو 
را به امداد و نجات جاده ای منتقل می کند. هم کمربند و هم 
صندلی سنسور دارند و متوجه تعداد سرنشین ها می شوند. از 
این رو این فناوری می تواند مستقیم با سرنشین صحبت کند 
و روی سقف خودرو نیز بلندگو نصب شده است. سرنشین 
هم اگر زنده باشد می تواند با مراکز امدادی ارتباط بگیرید و 
مستقیم صحبت کند. اگر خرابی روی خودرو رخ داد، فرد را به 
امداد خودرو وصل می کند و از دیاگ خودرو آخرین اطلاعات 
خودرو به امداد خودرو منتقل می شود. همه اینها را آنلاین 

روی گوشی تلفن همراه کاربر نیز منتقل می شود.
رییس جهاد دانشگاهی دانشگاه صنعتی شریف گفت: سال 
گذشته مأموریتی تعریف کردیم که مدیریت زیست بوم 
نوآوری در فناوری های نوین و راهبردی آینده نگر منتخب 
بود.  یکی دیگر از پروژه های ما در حوزه جمعیت بررسی تاثیر 
امواج الکترومغناطیسی بر باروری است که در حال مطالعه آن 
هستیم که از سازمان پدافند غیرعامل کشور مأموریت گرفتیم 

و نقاط آسیب پذیر را شناسایی کردیم.
وی گفت: ساخت دستگاه بازیافت اسید کلریدریک از دیگر 
فعالیت های ما است. در فولاد سازی مصرف اسید بالایی وجود 
دارد. یک کارخانه فولادسازی روزی ۶۰ تن مصرف اسید دارد 
و می توانیم اسید را از زنگ آهن جدا کنیم. ما در این پروژه با 
کارخانه فولاد غرب آسیا است که در سلفچگان مستقر است 

قرارداد داریم.

شرکت »شانگهای اسپیس کام  ستلایت تکنولوژی« 
دیروز ۱۸ ماهواره را همراه یک موشک به فضا فرستاد. 
این ماهواره ها قرار است رقیب چینی شبکه ماهواره 

استارلینک باشند.
به گزارش مهر به نقل از ایندپندنت، طبق رسانه های 
خبری چینی موشک از مقر پرتاب ماهواره و موشک تای 

یوان در ایالت شانشی به فضا پرتاب شد. این ماهواره ها 
نخستین گام در تلاش های شرکت برای ایجاد شبکه ای 
قدرتمند از ماهواره هایی در مدار پایین زمین است که 
Thousand Sails Constellation نام گرفته اند.

این شرکت تصمیم دارد تا ۲۰۳۰ تمام ماهواره های 
این شبکه را به فضا ارسال کند. رسانه های داخلی به 

طور گسترده این پروژه را نسخه چینی از استارلینک 
با ۶ هزار ماهواره در مدار زمین نامیده اند، البته شرکت 
آمریکایی تصمیم دارد تعداد ماهواره های شبکه اش را 

به ۴۲ هزار دستگاه برساند.
خوشه Thousand Sails Constellation که 
پروژه G۶۰ نیز نامیده می شود، یکی از ۳ شبکه ماهواره 

بزرگ برنامه ریزی شده توسط دولت چین است که 
پیش بینی می شود هر کدام ۱۰ هزار ماهواره یا بیشتر 
را به کار گیرند. تخمین زده می شود بیشتر آنها در 
ارتفاع ۲۰۰ تا ۱۲۰۰ مایلی زمین مدار بزنند. ماهواره 
های استارلینک نیز به طور معمول در همین ارتفاع 

قرار دارند.

خدمات کدام سازمان ها از پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ارایه می شود؟

دستیابی به فناوری خودروهای متصل و اعلام خودکار تصادفات

۱۸ ماهواره چینی رقیب استارلینک به فضا پرتاب شد



5

I N FO@biznews. ir

www.kASBOKARNEWS. ir1403روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 3088 چهارشنبه 17 مردادماه

سبکزندگي

درآمد اختصاصي وزارت بهداشت از 
محل تعرفه هاي پزشكي امسال ۲۰ 
هزار ميليارد تومان پيش بيني شده 
است. همچنين در سال ۹۴ رشد ۳۰ 
درصدي اين درآمدها پيش بيني شده 
است. با اين وجود كارشناسان هشدار داده اند اگر رشد بودجه 
بيمه ها از ۱۳ درصد به ۲۵ درصد نرسد، سهم پرداختي از جيب 
مردم افزايش پيدا مي كند. اين وضعيت يعني اينكه بيشترين 

سهم هزينه هاي پرداخت بر دوش بيماران خواهد بود. 
بودجه وزارت بهداشت در لايحه بودجه ۹۴ بيشترين ميزان 
افزايش را در ميان وزارتخانه ها داشت. يكی از بند هاي مهم از 
بودجه وزارت بهداشت، فصل بودجه »اجراي بند ب ماده ۳۴ 
قانون برنامه پنجم توسعه جمهوري اسلامي ايران« است. بند ب 
ماده ۳۴ قانون برنامه پنجم توسعه جمهوري اسلامي ايران ناظر 
بر وظايف دولت براي كاهش هزينه هاي پرداختي مردم در حوزه 
بهداشت و درمان است. در اين بند از ماده ۳۴ قانون برنامه پنجم 
صراحتا تاكيد شده است: »براي تحقق شاخص عدالت در سلامت 
 و كاهش سهم هزينه هاي مستقيم مردم به حداكثر معادل

 ۳۰ درصد هزينه هاي سلامت، ايجاد دسترسي عادلانه مردم 
به خدمات بهداشتي- درماني، كمك به تامين هزينه هاي 
تحمل ناپذير درمان، پوشش دارو، درمان بيماران خاص و 
صعب العلاج، تقليل وابستگي گردش امور واحدهاي بهداشتي 
درماني به درآمد اختصاصي و كمك به تربيت، تامين و پايداري 
نيروي انساني متخصص مورد نياز، ۱۰ درصد خالص كل 
وجوه حاصل از اجراي قانون هدفمندكردن يارانه ها علاوه بر 
اعتبارات بخش سلامت افزوده مي شود.« آنچه دولت در سال 
۹۴ براي اين بخش بودجه درنظر گرفته، رقمي معادل ۵۶۰۰ 
 ميليون تومان است كه نسبت به سال جاري كه اين رقم
 ۵۳۰۰ ميليارد تومان بوده است حدود ۴ درصد افزايش نشان 

مي دهد. 
در لايحه بودجه پيشنهادي دولت براي سال ۹۴، شاهد رشد 7۰ 
درصدي اعتبارات حوزه سلامت هستيم. در اين لايحه درآمد 
اختصاصي بهداشت و درمان با ۱۱۲ درصد رشد نسبت به سال 
۹۳ درنظر گرفته شده است و اين درآمد بايد در مراكز درماني 
دولتي و دانشگاهي كسب شود و اين مراكز درآمدشان از محل 
وجوهي است كه بيمه هاي پايه به عنوان سهم شان از هزينه هاي 
درمان و مردم به عنوان فرانشيز از جيب شان پرداخت مي نمايند. 

رسول خضري، نماينده مردم پيرانشهر در مجلس در گفت وگو 
با فارس به تشريح چگونگي افزايش بودجه وزارت بهداشت در 

سال ۹۴ پرداخت. 
وي گفت: ما در بودجه وزارت بهداشت ۵۹ درصد افزايش را شاهد 
هستيم اما ۳۰ درصد از اين مقدار قرار است از منابع درآمدهاي 

اختصاصي تامين شود. 
عضو كميسيون بهداشت با اشاره به رشد ۱۳ درصدي بودجه 
بيمه ها براي سال آينده، گفت: با توجه به اينكه درآمدهاي 
اختصاصي وزارت بهداشت از سوي بيمه ها تامين مي شود اما 
شاهد هستيم كه بودجه بيمه ها رشد چنداني نداشته و اگر به 
اين منوال پيش برود، درآمد اختصاصي وزارت بهداشت محقق 

نمي شود. 
وي به تاكيد وزير بهداشت در محقق شدن بودجه اختصاصي 
اشاره كرد و گفت: آقاي وزير مي گويد كه اين ۳۰ درصد رشد 
درآمد اختصاصي )در سال ۹۴ نسبت به ۹۳( محقق مي شود 
چنانكه تاكنون و در سال ۹۳، حدود ۱۴ هزار ميليارد تومان از 
اين محل به دست آورده و پيش بيني مي كند كه تا پايان سال ۹۳ 

به ۲۰ هزار ميليارد تومان برسد. 
عضو كميسيون بهداشت با بيان اينكه رديف هاي اختصاص 
بودجه توسط دولت نوشته و به مجلس ارائه مي شود، گفت: 
مجلس يك ريال هم نمي تواند دست در رديف ها ببرد، مگر اينكه 
به دولت پيشنهاد داده و دولت نسبت به اصلاح رديف ها اقدام كند. 
اگر مجلس در رديف ها دست ببرد، كار خلاف قانون انجام داده و 

درواقع در كار قوه مجريه دخالت كرده است. 
خضري افزود: مجلس پيشنهاد مي دهد و دولت رديف و عدد را 
تغيير مي دهد و بار ديگر به كميسيون تخصصي ارجاع مي دهد، 
در كميسيون بررسي و در صحن علني درباره آن راي گيري 

مي شود. 
وي با اشاره به اينكه ميزان تغيير كلي بودجه كه مجلس مي تواند 
اعمال كند ۳ تا ۵ درصد است، گفت: مجلس تنها مي تواند ۳ 
درصد و در خوشبينانه ترين حالت ۵ درصد بودجه را تغيير دهد 
كه من فكر نمي كنم امسال بودجه بيشتر از ۳ درصد تغيير داشته 
باشد چون ما احكام و تبصره ها را زودتر بررسي كرده ايم و ديگر 

رديف ها را نمي توانيم خيلي تغيير دهيم. 
وي بار ديگر به رشد ۱۳ درصدي بودجه بيمه ها 
 اشاره كرد و گفت: درآمد اختصاصي وزارت بهداشت
 ۳۰ درصد و كل بودجه وزارت بهداشت نسبت به سال ۹۳ براي 

سال ۹۴ دو برابر افزايش پيدا كرده است. خضري وزارت بهداشت 
را اولويت چهارم بودجه ريزي امسال دانست و گفت: ۵۹ درصد 
رشد بودجه وزارت بهداشت شامل درآمدهاي اختصاصي 
 مي شود كه ما آن را احتساب نمي كنيم و دركل، به عقيده ما تنها 
۲۹ درصد افزايش بودجه داشته است. وي خاطرنشان كرد: دولت 
بودجه اي را آورده است و مي گويد ۵۹ درصد در آن افزايش اعمال 
كرده، وقتي از آنها مي پرسيم چگونه؟ مي گويند ۳۰ درصد درآمد 

اختصاصي، درصورتي كه به نظر ما درآمد اختصاصي افزايش 
محسوب نمي شود، چراكه به تبع آن بايد منابع تامين درآمد 

اختصاصي مانند بيمه ها نيز رشد متناسب داشته باشد. 
عضو كميسيون بهداشت تاكيد كرد: اگر درمجموع، بودجه 
بيمه ها افزايش پيدا نكند، پرداخت از جيب مردم بار ديگر افزايش 
پيدا مي كند و ما به دولت پيشنهاد داديم براي اينكه جلوي 
 افزايش پرداخت از جيب مردم گرفته شود، بيمه ها بايد حداقل

 ۲۵ درصد رشد داشته باشند تا بازپرداخت از جيب مردم 
افزايش نيابد.  نماينده مردم پيرانشهر، طرح تحول نظام 
سلامت را يك پروسه ۱۲ ساله دانست و گفت: بودجه اين 
طرح از محل يك درصد ماليات بر ارزش افزوده كه خود مردم 
پرداخت مي كنند، تامين مي شود كه تاكنون چيزي حدود ۹ 
 هزار ميليارد تومان از اين محل به طرح تحول اختصاص پيدا 

كرده است. 

 درآمد وزارت بهداشت از تعرفه هاي پزشكي 20 هزار ميليارد پيش بيني شد

نگرانيازافزايشسهممردمدرهزينههايدرمان

مدير پروژه طرح همسان گزيني از 
رونمايي سايت همسان گزيني در 
يك ماه آينده خبر داد. وزارت ورزش 
و جوانان با همكاري سايت تبيان، 
سايت همسان گزيني با مشاوره افراد 
متخصص و در حريم امن را ايجاد كرده است. زهره حسيني، 
مدير پروژه طرح همسان گزيني درباره طرح همسان گزيني به 
»تسنيم«، گفت: از سال قبل كارگروهي با نام »همسان گزيني« 
در موسسه تبيان تشكيل شد و ايده اصلي اين طرح اين بود 
كه شبكه اي از واسطان ازدواج به وجود بيايد و وساطت در 
امر ازدواج كه در منابع ديني ما بسيار بر آن تاكيد شده است، 
احيا شود تا به اين وسيله بتوان با بهره گيري از روانشناسان و 
كارشناسان خبره ازدواج هاي موفق و پايداري را رقم زد. از سال 
قبل اين ايده مطرح شد و مراحل اجرايي خود را طي كرد و تا 

امروز با روند خوبي درحال اجراست. 
حسيني ادامه مي دهد: در شهريورماه سال جاري محمود 
گلزاري، معاون ساماندهي امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با 
حضور در موسسه تبيان يك تفاهم  نامه همكاري با اين موسسه 
در زمينه احياي نقش واسطان ازدواج منعقد كردند. از آن تاريخ 
تاكنون سايت تبيان پروژه همسان گزيني خود را به صورت 
آزمايشي در تهران به انجام مي رساند و قرار است طي يك ماه 

آينده از اين پروژه به صورت رسمي رونمايي شود. 
به گفته مدير پروژه طرح همسان گزيني، ايده اوليه اين طرح 
ايجاد شبكه اي از واسطان ازدواج و هدف آن احياي امر وساطت 
در ازدواج بوده است كه خوشبختانه اين شبكه ايجاد شده است 
و حدود۱۳۰ واسطه ازدواج در اين شبكه درحال حاضر به 

فعاليت مشغول هستند. 
اين واسطان در مكان هاي مختلف مانند دانشگاه ها، حوزه هاي 
علميه، سمن ها و خيريه ها و حتي محله ها و مساجد وجود دارند 
كه كار معرفي افراد به يكديگر را انجام مي دهند. خانواده ها نيز 
به اين افراد مراجعه مي كنند و تقاضا دارند مورد مناسبي را براي 
ازدواج جوانان شان به آنها معرفي كنند. ما نيز سعي كرديم از 

اين ظرفيت استفاده كنيم. 
مدير پروژه طرح همسان گزيني در پاسخ به اين سوال كه اين 
طرح براي زنان بيوه و مردان كه همسر خود را از دست داده اند، 
اجرا مي شود يا صرفا براي مجردان نيز است؟ گفت: اين طرح 
شامل تمامي مجردان جامعه اعم از افرادي كه تاكنون سابقه 
ازدواجي نداشته اند يا همسرشان فوت شده است يا طلاق 
گرفتند، است. ما تاكنون از تمامي قشر مجرد جامعه ثبت نامي 
و معرفي داشته ايم.  حسيني همچنين در پاسخ به اين سوال 
كه آيا طرح همسان گزيني قرار است مانند سايت همسريابي 
فعاليت كند، ادامه داد: در اين طرح متقاضيان ازدواج هيچ گونه 
ارتباطي با يكديگر از طريق فضاي مجازي برقرار نمي كنند 
بلكه تنها متقاضيان از طريق پورتال ثبت نام اقدام به ثبت نام 
خود مي كنند و پس از آن تمامي امور به صورت حضوري و 
از طريق خانواده افراد با كمك مشاوران و واسطان ازدواج 
صورت مي گيرد. به همين دليل آسيب هايي كه در سايت هاي 

همسريابي غيرمجاز مشاهده شده است را ندارد. بر همين اساس 
اين طرح به طور كلي با سايت هاي همسريابي تفاوت دارد. 

اين مسئول درباره مجوز فعاليت اين سايت، گفت: بسياري از 
اين سايت ها كه به شكل غيرقانوني فعاليت دارند فيلتر شده اند. 
قطعا مراجع قانوني براي اعطاي مجوز براي اين سايت ها 
چنانچه سلامت فعاليت اين سايت ها براي اين مراجع ثابت 
شود؛ مجوز مي دهد. در واقع مي توانند مجوزهاي لازم براي 

فعاليت را كسب كنند. 

به گفته او واسطاني كه با طرح ما همكاري دارند همه داراي 
شناسه و كد هستند كه از طريق شبكه همسان گزيني تبيان 
مي توانند اطلاعات خود را با يكديگر به اشتراك بگذارند و 
به صورت الكترونيكي اطلاعات متقاضيان خود را دريافت كنند. 
در اين طرح سرويسي كه به متقاضيان ارائه مي شود، صرفا در 
زمينه معرفي و مشاوره ازدواج است و اگر منظور از تحت پوشش 
قرار گرفتن حمايت هاي مالي است درحال حاضر اقدامي در اين 

زمينه انجام نمي شود. 

همچنين به گفته حسيني تمامي سرويس هايي كه در اين طرح 
به متقاضيان و واسطان ازدواج ارائه مي شود، رايگان است و تنها 
استفاده از خدمات مشاوره رايگان نبوده كه آن نيز براساس 
تعرفه هاي سازمان نظام روانشناسي كل كشور مشاوران مبالغي 
را دريافت مي كنند  اما تمامي مراحلي كه از طريق بخش 
همسان گزيني موسسه فرهنگي و اطلاع رساني تبيان صورت 

مي گيرد، رايگان است. 
حسيني درباره طرح همسان گزيني توضيح مي دهد: موسسه 

فرهنگي و اطلاع رساني تبيان با پيشينه ۱۲سال فعاليت در 
زمينه فناوري اطلاعات و ارتباطات و راه اندازي جامع ترين 
سايت فرهنگي- ديني در ايران بزرگ ترين مجموعه سازمان 
تبليغات اسلامي در حوزه فناوري اطلاعات و ارتباطات است 
و به  واسطه اينكه بيشترين مخاطبان آن جوانان هستند، به 
اين مساله رسيده است كه بحث ازدواج و انتخاب زوج مناسب، 
يكي از مهم ترين دغدغه هايي است كه جوانان ما با آن درگير 

هستند. 

 سايت همسان گزيني در يك ماه آينده رونمايي مي شود

فعاليت130واسطهازدواجدرطرحهمسانگزيني
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کشاورزي

معاون توسعه مديريت و منابع انساني 
وزارت جهاد كشاورزي گفت: ظرف دو 
دوره پنج ساله تمامي مزارع و باغات 
كشور به سيستم هاي نوين آبياري 
تجهيز مي شوند. محمدعلي جوادي 
اظهار كرد: دولت يازدهم در راستاي اجرايي كردن سياست هاي 
ابلاغي رهبري در حوزه اقتصاد مقاومتي، برنامه هاي متعددي 
درنظر گرفته كه شاه بيت آنها در وزارت جهاد كشاورزي، تجهيز 
اراضي كشاورزي به سيستم هاي نوين آبياري است و مقرر شده 
در يك بازه 10 ساله تمامي مزارع و باغ هاي كشور تحت پوشش 

اين سيستم ها قرار گيرند. 

1200 ميليارد تومان اعتبار براي تجهيز مزارع
وي با اشاره به خشكسالي هاي پي درپي در منطقه 
خاورميانه و ازجمله ايران افزود: بالغ بر 1200 ميليارد 
تومان اعتبار براي تجهيز مزارع كشور پيش بيني شده تا 
بخش اعظمي از آبي كه تاكنون در بخش كشاورزي 
 به صورت غيرعلمي به مصرف مي رسيده، در بخش شرب 

مصرف شود.
 معاون وزير جهاد كشاورزي با اشاره به عملي شدن 
بسياري از پروژه هاي اين وزارتخانه گفت: تاكنون بيش 
از 50 درصد از پروژه هاي اين وزارتخانه به بهره برداري 
رسيده اما از آنجاكه بخش اعظم پروژه ها در روزهاي 
پاياني سال به بهره برداري مي رسند، تا پايان سال اكثر 
 پروژه هاي پيش بيني شده بخش كشاورزي نيز افتتاح 

خواهند شد. 

افتتاح 10 پروژه شاخص كشاورزي در 
10 روز آينده

جوادي در پاسخ به پروژه هاي اين وزارتخانه 
در ايام دهه فجر خاطرنشان كرد: پروژه هاي 
به  اين دهه در سراسر كشور   متعددي در 

بهره برداري مي رسد.
 همچنين در هر استان حداقل 10 پروژه شاخص كشاورزي 
ظرف 10 روز آينده به بهره برداري مي رسد. البته شمار 
پروژه ها در برخي استان ها رقم بسيار بالاتري است. وي 
از تخصيص بيش از 50 درصدي اعتبارات وزارت جهاد 

كشاورزي خبر داد و اظهار اميدواري كرد با حمايتي كه 
دولت تدبير و اميد از بخش كشاورزي دارد تا پايان سال 
 تمامي طرح ها و پروژه هاي بخش كشاورزي در سراسر كشور 

نهايي شود. 

تهيه الگوي كشت براي تمام استان ها
معاون توسعه مديريت و منابع انساني وزارت جهاد كشاورزي 
با بيان اينكه تجهيز اراضي كشاورزي به سيستم هاي نوين 
آبياري، در صدر برنامه هاي سال آينده اين وزارتخانه است، 
اضافه كرد: در حال حاضر براي تمامي استان ها الگوي كشت 
تهيه و براي تجهيز اراضي اعتباراتي بالغ بر هزار ميليارد 
تومان نيز پيش بيني شده است. جوادي خاطرنشان كرد: 
امسال 1250 ميليارد تومان براي استفاده از سيستم هاي 
آبياري نوين صرف شده است و براي سال آينده نيز اعتباري 
 بيش از اين پيش بيني شده كه نويد روزهاي بهتري 

را مي دهد. 
وي همچنين در پاسخ به پرسشي درباره تنظيم بازار و تامين 
ميوه شب عيد گفت: وزارت جهاد كشاورزي در عيد امسال از 
ميوه هاي داخلي استفاده مي كند و اكنون نيز ميوه هاي مورد 
نياز ذخيره شده و به اندازه نياز استان هاي مختلف، ميوه در 
انبارها و سردخانه هاي كشور وجود دارد و بدون ترديد از نظر 
ميوه شب عيد در هيچ نقطه كشور با مشكلي روبه رو نخواهيم 

بود. 

اجراي بدون محدوديت طرح آبياري تحت فشار
وزارت  صنايع  و  خاك  آب،  معاون  همچنين 
اختصاص  با  گفت:  نيز  كشاورزي   جهاد 
1300 ميليارد تومان براي اجراي سيستم هاي نوين 
آبياري، پيش بيني مي شود 284 هزار هكتار از اراضي كشور 
 تا پايان سال به روش هاي نوين آبياري تحت فشار مجهز 

شوند. 
سيدرحيم سجادي درباره راهكارهاي كاهش 
كرد:  اظهار  كشاورزي  بخش  در  آب  مصرف 
مصرف كاهش  روش  بهترين  حال حاضر   در 

 آب در اين بخش تجهيز اراضي تحت كشت به 
شيوه هاي نوين آبياري تحت فشار است و در كنار 
آن بهره گيري از روش هاي آبياري كم فشار با هدف 

 انتقال آب با لوله و شبكه هاي فرعي به اراضي 
تحت پوشش است.  وي از اجراي بدون محدوديت طرح 
توسعه آبياري تحت فشار در سراسر كشور خبر داد و 
افزود: با توجه خاص دولت و وزير جهاد كشاورزي به رشد 
سطح اجرايي آبياري تحت فشار، تامين اعتبار مورد نياز و 
تضمين منابع براي سال هاي آتي، سهميه اجرايي عمليات 
 آبياري تحت فشار در سراسر كشور بدون محدوديت اعلام 

شده است. 

آبياري 8 ميليون هكتار اراضي كشاورزي به صورت 
تحت فشار

معاون وزير جهاد كشاورزي در امور آب، خاك و صنايع 
با بيان اينكه يك هشتم اراضي آبي به سيستم آبياري 
تحت فشار مجهز هستند، ادامه داد: طي ساليان گذشته 
سياست وزارت جهاد كشاورزي تغيير كرده و همواره بر 
آبياري تحت فشار و احداث شبكه هاي فرعي براي كاهش 
 مصرف آب تاكيد شده است؛ به گونه اي كه در حال حاضر از 

8 ميليون هكتار اراضي آبي كه نياز به اجراي 
 سيستم آبياري تحت فشار دارند، يك ميليون و 
300 هزار هكتار در كشور مجهز به سيستم آبياري تحت فشار 

هستند. 
سجادي گفت: رديف اعتباري اجراي سيستم هاي نوين 
آبياري كه در بودجه سال هاي گذشته 300 ميليارد 
 تومان بوده اكنون به حدود 1300 ميليارد تومان رسيده

 است. 

 در يك دهه آينده صورت خواهد گرفت

تجهيز اراضي کشاورزي به سيستم هاي نوين آبياري

4 هزار صياد گيلاني از آستارا 
تا چابكسر، براي تامين معاش 
خانواده خود وابسته به دريا 
 و آبزيان هستند اما پديده 
چله خشكي آنان را زمين گير كرده 
است. اين صيادان براي پهن كردن تورهاي خود در خزر و 
تامين هزينه زندگي تنها 6 ماه از سال را فرصت دارند؛ 6 ماهي 

كه از نيمه مهر آغاز مي شود و در ابتداي بهار به اتمام مي رسد.
 

 40 روز در انتظار نزديك شدن ماهي ها به ساحل
ماهيگيران در اين روزها نه تنها با موج و سرما، كه گاه با دستان 
خالي دريا مواجه مي شوند، دوره هايي كه در آب هاي ساحلي 
تقريبا هيچ خبري از دسته هاي ماهي نيست؛ ايامي كه صيادان 
گيلاني به آن چله خشكي مي گويند چرا كه تقريبا 40 روز به 
طول مي انجامد. در اين روزها صيادان به ناچار ساحل نشين 
مي شوند، تورها و كرجي هايشان را تعمير مي كنند و چشم به 
دريا در انتظار كولاكي هستند كه ماهي ها را به سمت تور آنها 

هدايت كند. 

  آب سرد رودخانه ها، عامل دوري ماهي ها از ساحل
مديرعامل اتحاديه تعاوني هاي صيادي گيلان گفت: چله 
خشكي اصطلاحي در جامعه صيادي است كه به دوره زماني 
اتلاق مي شود كه صيد فوق العاده ضعيف و گاهي در نقاطي 
كاملا متوقف مي شود. يونس رمضاني اظهار كرد: چله خشكي 
به طور معمول از اول دي تا 10 بهمن ماه طول مي كشد اما در 
برخي سال ها اين زمان متغير است. وي افزود: در فصل زمستان 
برف ها كه آب مي شوند، آب هاي بسيار سرد كه صيادان گيلان 
به آن »زرخ آب« يعني آب سرد و سوزناك مي گويند؛ از سمت 
كوهستان ها به داخل دريا سرازير مي شوند و اين ماهي ها را از 

آب هاي ساحلي دور مي كند. 
  اسفند و فروردين دوره تخم ريزي ماهي ها

اين كارشناس شيلات ادامه داد: دوره زماني ديگري نيز هست 
كه صيادان گيلان به آن چله كوچك مي گويند، در اين زمان 
گرچه هوا سرد است ولي آب چندان سرد نيست و در اين مدت 
ماهيان به سمت ساحل مي آيند. به گفته رمضاني، اين دوره 
نزديك به زمان تكثير طبيعي ماهيان و زمان كوچ ماهي ها از 
دريا به رودخانه ها براي تخم ريزي است. وي يادآور شد: اسفند 
و فروردين فصل تخم ريزي ماهيان است و به جز كفال، زالون و 
كيلكا كه در دريا تخم ريزي مي كنند، بقيه گونه هاي ماهي براي 

تخم ريزي به آب هاي شيرين و رودخانه ها مي آيند. 

 كاهش 17 درصدي صيد نسبت به سال قبل
اين كارشناس شيلات تصريح كرد: غذاي ماهيان از عمق يك 
متري تا 70 متري سواحل است و بيشتر گونه هاي آبزيان در 
اين عمق براي خوراك گردش مي كنند. وي گفت: صيادان پره 
و دام گستر به طور معمول در اين عمق صيد مي كنند چرا كه 
انبوه ماهي ها اغلب در اين عمق هستند. مديرعامل اتحاديه 

تعاوني هاي صيادي گيلان در ادامه وضعيت صيد امسال را 
ناگوار خواند و افزود: حاصل 10 هزار بار پره كشي )تور ريزي و 
جمع كردن تور ماهي گيري( از ابتداي مهر تاكنون تنها 804 
تن ماهي )ماهيان سفيد و كفال( بوده كه نسبت به پارسال 17 

درصد كاهش نشان مي دهد. 

   صيد بي رويه و آلودگي آب؛ عوامل اصلي كاهش 
صيد

وي صيد غيرمجاز و بي رويه، كم آبي و آلودگي هاي مختلف 
خانگي، شيميايي، صنعتي، بيمارستاني رودخانه هاي محل 
تكثير طبيعي ماهيان دريايي و برداشت بي رويه شن و ماسه 
و در نتيجه از بين رفتن مكان هاي تخم ريزي آبزيان را از دلايل 

كاهش جمعيت ماهيان و به تبع آن كاهش صيد عنوان كرد. به 
گزارش ايرنا، وي درباره تاثير تكثير مصنوعي و رهاسازي ماهيان 
توسط شيلات گفت: گرچه سالانه 150 ميليون بچه ماهي توسط 
 شيلات گيلان رهاسازي مي شود اما 8 درصد به سفره صيادان باز

مي گردد. 

احياي رودخانه ها و حفظ زنجيره غذايي ماهيان
به گفته رمضاني، بخشي از بچه ماهيان رهاسازي شده در فرايند 
تكثير و تبديل به لارو، شماري زمان رهاسازي، تعدادي هنگام 
ورود به رودخانه ها و بخشي هنگام توفاني شدن در دريا تلف 
مي شوند. مديرعامل اتحاديه تعاوني هاي صيادي گيلان چاره 
كار را در مديريت و احياي رودخانه ها و حفظ زنجيره غذايي 

ماهيان عنوان كرد. اميد مي رود با مديريت منابع آبي، دريايي 
پاك و آبزياني سالم داشته باشيم تا دستان پينه بسته صيادان 

از صيد خالي نماند. 

  جمعيت ماهيان خاوياري خزر به سطح بحراني رسيد
تحقيقات اخير نشان مي دهد كه حجم ماهيان خاوياري 
درياي خزر به شدت كاهش يافته و به مرز بحراني رسيده است. 
الهام علي اكبر اوُا، رئيس موسسه جانورشناسي دانشگاه ملي 
آذربايجان با بيان اين مطلب درباره دليل كاهش حجم ماهيان 
خاوياري درياي خزر گفت: دليل اصلي، ماهيگيري هاي 
غيرقانوني در سطح گسترده در رودخانه هاي منتهي به اين 

دريا و خود درياست. 

وي همچنين افزود: مطالعات علمي زلزله شناسي در بستر اين 
دريا ،حيات ماهيان خزر به ويژه ماهيان خاوياري استراگون 
را به شدت تهديد مي كند.  اين محقق، خالي كردن آب توازن 
كشتي هاي ورودي به اين دريا از درياي سياه را عامل ديگري 
براي كاهش جمعيت ماهيان خاوياري عنوان كرد و گفت: 
با خالي كردن آب توازن كشتي ها، نوعي حيوان معروف به 
شانه دار در اين دريا رشد كرده است كه به ماهيان خاوياري 
حمله مي كند.  همچنين شانه دار، انفيتوپلانكتون هاي درياي 
خزر كه غذاي اين ماهيان هستند را استفاده مي كند و از اين 
منظر هم حيات ماهيان خاوياري را به خطر مي اندازد. وي 
افزود: جمعيت شانه داران به شدت در حال گسترش است و 

روزبه روز بر ماهيان خاوياري درياي خزر فشار مي آورند. 

چله خشكي، ماهي گيران را زمين گير كرد

صيادان گيلاني چشم انتظار ماهي ها
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استاندارد ملی ایزو 17025 برای 
آزمایشگاه مرکزی ،شرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزی تمدید شد

سید محسن موسوی: آزمایشگاه مرکزی شرکت 
آب و فاضلاب استان مرکزی در بخش های فیزیکی 
و شیمیایی و باکتریولوژی در ممیزی مراقبتی 
، موفق به تمدید گواهینامه استاندارد ملی ایزو 

۱۷۰۲۵شد.
در راستاي بررسي میزان انطباق عملکرد 
 ISO / IEC آزمایشگاه مرکزي با الزامات استاندارد
۱۷۰۲۵  و شناسایي فرصت هاي بهبود به منظور 
افزایش اثربخشي و کارایي سیستم مدیریت کیفیت 
، ارزیابي مجدد آزمایشگاه مرکزي شرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزي در مرداد ماه سال جاري 
صورت پذیرفت و این آزمایشگاه موفق گردید این 

استاندارد را مجددا دریافت نماید.
این استاندارد صلاحیت آزمایشگاهها را در آزمون 
و کالیبراسیون به رسمیت می شناسد و آزمایشگاه 
بایستی الزاماتی را برآورده نماید تا بتواند اثبات 
کند که سیستم کیفیت را بکار گرفته و از نظر 
فنی صلاحیت داشته و قادر به فراهم آوردن نتایج 

معتبر می باشد.
از مزایای این استاندارد می توان به ارتقا سطح 
آزمایشگاه و کسب اعتبار، افزایش اطمینان از 
صحت نتایج ارایه شده توسط آزمایشگاه، استاندارد 
کردن روشهای اجرایی و مدیریتی آزمایشگاه، ارتقا 
سطح مشتری مداری، امکان پذیرش آزمایشگاه به 

عنوان آزمایشگاه مرجع و موارد دیگر اشاره نمود.

نشست هم اندیشی با پیمانکاران 
و تامین کنندگان گاز استان 

مرکزی برگزار شد

سید محسن موسوی: همزمان با دهم مرداد ماه، 
نشست هم اندیشی پیمانکاران و تامین کنندگان 
گاز با حضور مدیرعامل، معاونین و روسای شرکت 
گاز استان مرکزی در سالن همایش این شرکت 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی، 
مهدی کمال آبادی فراهانی مدیر عامل شرکت گاز 
استان مرکزی در نشست هم اندیشی با پیمانکاران 
و تامین کنندگان گاز ضمن عرض خیرمقدم به 
مدعوین به بیان گزارشی از وضعیت شرکت گاز در 
زمینه های مختلف پرداخت. کمال آبادی فراهانی 
با بیان اینکه هم اکنون شرکت گاز استان مرکزی 
به همه خانوارهای شهری و بیش از 8۱/99 درصد 
خانوارهای روستایی استان گازرسانی نموده است، 
اظهار داشت: تحقق این مهم با همت و تلاش 
خانواده بزرگ شرکت گاز بویژه پیمانکاران تلاشگر 

این شرکت میسر شده است.
وی با اشاره به این موضوع که در راستای انجام 
رسالت کاری خود و در جهت خدمات رسانی 
مستمر به مردم و همچنین ایجاد زیر ساخت های 
گازرسانی در استان طی سال گذشته تعداد 
۱۰6 مورد پیمان با پیمانکاران، مشاوران و 
تأمین کنندگان مختلف منعقد کرده است تصریح 
کرد: از این تعداد ۷۰ مورد معامله )اعم از مناقصه و 
استعلام( در بخش طرح های عمرانی، ۲۵ مورد در 
بخش جاری و پشتیبانی و ۱۱ مورد در بخش خرید 
کالا بوده است. کمال آبادی در ادامه گفت: در تلاش 
هستیم تا مشکلات پیش روی پروژه های در حال 
اجرا و آتی و پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان 

پیمانکاری را حل نموده و مدیریت نماییم.
وی در خاتمه ابراز امیدواری کرد تا با کمک و 
همراهی همه پیمانکاران و تامین کنندگان 
شرکت گاز، در جهت افزایش رضایتمندی مردم 
و مشترکین گرامی گام های بلندتری برداشته 
شود. در ادامه این نشست که در فضایی دوستانه 
برگزار شد پیمانکاران و تامین کنندگان شرکت به 
بیان مشکلات و مسائل حوزه کاری خود پرداخته و 
پاسخ های آن از طرف مدیرعامل، معاون مهندسی 

و روسای شرکت ارائه گردید.
در پایان این مراسم بر اساس ارزیابی های بعمل 
آمده به تعدادی از پیمانکاران و تامین کنندگان 
برگزیده در زمینه های اجرایی، خدماتی و تامین 
کالا و همچنین از عوامل موثر در پروژه جابه جایی 
شبکه گاز در روستای آهنگران، با اهدای لوح تقدیر 

و هدایا، تجلیل بعمل آمد.

خبر

استان ها

لوپ شرق به جنوب 
پل ۱۲ فروردین کرج 
)سه راه رجایی شهر( 
با اعتباری بالغ بر 39 
میلیارد تومان با حضور 
فرماندارویژه کرج،شهردار و اعضای شورای 
 شهر و جمعی از شهروندان و اصحاب رسانه ، 

افتتاح شد.
رییس شورای اسلامی شهر کرج در این  مراسم با 
بیان اینکه پروژه های شهری با زمان بندی مشخص 
در حال تکمیل است ،گفت:تلاش می کنیم 

وعده های شورای ششم، محقق شود.  
مسعود محمدی با اشاره به اینکه بهره برداری از این 
پروژه به خط  ویژه اتوبوس تندرو هم کمک  خواهد 
کرد،افزود: برای احداث خط ویژه اتوبوس تندرو 
مجبور به بستن یکی از دوربرگردان ها شده بودیم 

که با افتتاح این لوپ، این خلا جبران خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه شورای ششم در حال 
تحقق وعده های داده شده است، ادامه 
داد: خط ویژه اتوبوس تندرو به همراه 
تقاطع غیرهمسطح ۱۲ فروردین و پارک 
 جهان دیدگان از طرح هایی بود که در دوره ششم

 تعریف شد.
 رییس شورای شهر کرج با بیان اینکه همه تلاش 
ما تکمیل پروژه  زیرگذر فلکه اول، میدان جمهوری، 
میدان دانشگاه، مترو و آزادراه شمالی است و تلاش 
می کنیم در سال آخر شورای ششم به وعده های 
داده شده جامه عمل بپوشانیم،اظهار امیدواری 
کرد:شورای ششم با خاطره ای خوب کار خود را به 

پایان برساند.
معاون فنی و عمرانی شهرداری کرج، پروژه لوپ 
شرق به جنوب پل ۱۲ فروردین را از پروژه های 
اولویت دار مدیریت شهری کرج در ششمین دوره 
شورای اسلامی شهر برشمرد و گفت: این پروژه با 

اعتباری بالغ بر 39 میلیارد تومان امروز در اختیار 
شهروندان قرار گرفت. محمدرضا ناصرخاکی با 
اشاره به اینکه خط تندرو اتوبوس نیز به تازگی 
افتتاح شد، افزود: پروژه لوپ شرق به جنوب پل 
۱۲ فروردین  به عنوان یکی از الزامات تکمیل 
کننده این طرح در محور شهید بهشتی به 
 خصوص حد فاصل پل شهید آجرلو تا دهقان ویلا 

مد نظر قرار گرفت.
وی با بیان اینکه شاید حجم پروژه زیاد به نظر 
نرسد، ادامه داد: این در حالی است که معارضات 
آن در بخش های مختلف برق، گاز که اکنون 
نیز در قسمت ضلع شمالی خیابان شهید 
بهشتی مشغول کار هستند بسیار چشمگیر 
 بود و امیدواریم بحث اتصال گاز نیز سریع تر

 انجام شود.
ناصرخاکی با اشاره به  اینکه با توجه به کاهش زمان 
در انتقال خودروها به قسمت جنوبی بولوار یادگار 
امام، امید است ثمره ترافیکی آن برای مردم قابل 

مشاهده باشد و همچنین مسائل مربوط به محیط 
زیست را حاصل کند، ابراز امیدواری کرد که شاهد 
افتتاح زودهنگام سایر پروژه های سطح شهر باشیم.

به گفته معاون فنی و عمرانی شهرداری کرج پروژه 
لوپ شرق به جنوب پل ۱۲ فروردین )سه راه 

رجایی شهر( با دو هزار متر مکعب بتن ریزی، 8۰ 
تن آرماتوربندی، هفت هزار متر مکعب خاکبرداری 
و خاکریزی و صرف 6۰۰ تن آسفالت  و با  اعتباری 
بالغ بر 39 میلیارد تومان هزینه به بهره برداری 

رسید.

با حضور فرماندار ویژه کرج،شهردار و اعضای شورای شهر :

لوپ شرق به جنوب پل ۱۲ فروردین به بهره برداری رسید
استان ها
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خسرو کیانی در نشست" روایت هزار روز خدمت مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری 
" در جمع خبرنگاران گفت:در طول سه سال اخیر چهاررخدادطبیعی در استان اتفاق 
افتاد ازجمله برف سنگین کوهرنگ، تنش بی سابقه آبی، سیل بارده و زلزله کوهرنگ از 
بحران های این استان بود که به خوبی مدیریت شد. مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
چهارمحال و بختیاری اظهار کرد:طی سه سال گذشته در هر حادثه طبیعی 6۰۰ واحد 
مسکونی دچار خسارت شد که واحدهای مسکونی تخریب شده در اثر زلزله کوهرنگ 
و سیل تکمیل و همچنین 6۰۰ واحد مسکونی تخریب شده در اثر برف نیز در حال 

تکمیل است.
کیانی ادامه داد: طی سه سال گذشته 3۷۰ مانور آموزشی به صورت میدانی و عملیاتی 
در این استان برگزار شد و یکی از این مانورها در محله منظریه شهرکرد بود که ۲۲ روز با 

حضور 3۰ دستگاه اجرایی به طول انجامید.

وی تصریح کرد: طی سه سال گذشته 9۵ دستگاه ماشین آلات سبک، سنگین و برف روب 
به ناوگان حمل و نقل مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری جهت سهولت کار در 
بحران ها اضافه شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری اضافه کرد: جبران ۱۰۰ 
درصدی خسارات در توان دولت نیست و تنها ۲۰ درصد خسارات را می تواند جبران کند، 
واحدهای مسکونی روستایی و شهری تحت پوشش ۱۰۰ درصدی بیمه قرار گرفتند، 

که ۴۰۰ خانه آسیب دیده ثبت سامانه و ۲8 هزار میلیارد تومان پرداخت خسارت شد.
خسروکیانی خاطرنشان کرد:در طول سه سال اخیر بیش از ۱3۵ کیلومتر مسیل و 
رودخانه ساماندهی و لایروبی شد که تا قبل از دولت سیزدهم فقط 3۵ کیلومتر لایروبی 
انجام شده بود. مدیرکل مدیریت بحران استانداری چهارمحال و بختیاری در پایان 
بیان کرد: طی سه سال گذشته تا کنون ۷۰ اطلاعیه قرمز، ۱6۰ اطلاعیه نارنجی و ۲۱۰ 

اطلاعیه زرد برای بحث آمادگی رخدادهای طبیعی صادر شده است.

ایلام-  آذر یعقوبیان : این چهار مجتمع گردشگری شامل مجتمع کنز با زیربنای ۷ هزار مترمربع 
است و تسهیلات پرداختی به این طرح 6۰ میلیارد  ریال از محل تسهیلات تبصره )۱8( بانک 
توسعه تعاون است. »شهریار عباسی« معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام از چهار 
مجتمع گردشگری در شهر ایلام بازدید کرد و در جریان آخرین مراحل آماده سازی این 
مجتمع های گردشگری قرار گرفت. این چهار مجتمع گردشگری شامل مجتمع کنز با زیربنای 
۷ هزار مترمربع است و تسهیلات پرداختی به این طرح 6۰ میلیارد  ریال از محل تسهیلات تبصره 

)۱8( بانک توسعه تعاون است. سفره خانه سنتی آفتاب، دومین مجتمع گردشگری مورد بازدید 
معاون استاندار ایلام بود که برای این طرح  9۰ میلیارد ریال از محل تسهیلات تبصره )۱8( بانک 

توسعه تعاون پرداخت شده است.
سفره خانه سنتی دیار، دیگر طرح مورد بازدید دکتر عباسی معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استاندار ایلام بود که مساحت آن ۴۰۰ مترمربع و ۲6 میلیارد  ریال از محل تسهیلات تبصره ) ۱8( 

بانک ملی برای این طرح پرداخت شده است.

شهردار کمالشهر از آسفالت خیابان 3۰ متری امام)ره( تا خیابان صنعتگران آسفالت 
برای رفع دغدغه های مهم شهرندان خبر داد.

مهندس محمد اسدی در جریان بازدید از پروژه آسفالت خیابان فجر ۱6 با هدف کاهش 
بارترافیکی بلوارشهرداری و تسهیل در تردد شهروندان محترم ،زیرسازی و جدولگذاری 

معبر مذکوربا اعتباری بالغ بر ۰۰۰ / ۰۰۰ / 9۰۰ / ۷ تومان انجام شد.
وی با بیان اینکه جدولگذاری این معبر به طول۲۴۰۰ متر از بلوار شهید بهشتی تا خیابان 
سی متری امام )ره( به اتمام رسیده است،ادامه داد: پس از اتمام زیرسازی و جدولگذاری 
، عملیات اجرای آسفالت خیابان فجر۱6 به طول 8۰۰ متر و با تناژ 3۰۰۰ تن آسفالت با 

اعتباری بالغ بر ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۵۰۰ / ۷ تومان آغاز شد.
اسدی با اشاره به اینکه پس ازآسفالت معبر مذکور خیابان 3۰ متری امام)ره( تا خیابان 

صنعتگران آسفالت و یکی از دغدغه های مهم شهرندان مرتفع ، اظهار کرد:اجرای پل 
گذاری در اکثرمعابرفرعی این خیابان انجام پذیرفته و تا پایان عملیات آسفالت این 

پروژه،تمامی کوچه ها توسط پل به خیابان اصلی متصل خواهد شد.
شهردار کمالشهر ضمن تشکر از اعضای شورای محترم اسلامی و همکاران اداره عمران 
شهرداری خاطرنشان کرد: به یاری خداوند پس از اتمام این پروژه، آسفالت خیابان ۴۵ 
متری جنوبی کمالشهر که یکی از مهمترین پروژه های عمرانی مدیریت شهری طی 
سالهای اخیربوده نیز در دستور کار می باشد که امیداست بزودی به بهره برداری برسد.

رئیس شورای اسلامی کماشهر نیز در شصت و سومین جلسه رسمی شورای 
شهرستان که با حضور اعضای شورا و مدیران شهری کرج در خصوص بررسی 
مشکلات کمالشهر کرج برگزار شد ، گفت: یکی از مطالبات مردمی و مشهود شهر 

کمالشهر عملیاتی شدن احداث ایستگاه مترو در زیر گذر بهشت سکینه است. 
رمضان شهبازی افزود: با توجه به استقرار بهشت سکینه، شهرک های صنعتی در 
 کمالشهر و افزایش ترددهای شهری، توسعه حمل و نقل عمومی از مطالبات مردمی 

کمالشهر است.
وی با اشاره به وجود بهشت سکینه در کمالشهر ادامه داد: در خصوص بهشت سکینه 
هم طی صحبت هایی که با اعضای شورای شهر و شهرداری کرج شده، انتظار می رود که 

همکاری خوب و متقابلی با کمالشهر ایجاد شود.
نائب رئیس شورای اسلامی شهرستان کرج خاطرنشان کرد: وجود شهرک های صنعتی و 
کارخانه های تولیدی از یک سو و استقرار بهشت سکینه و افزایش ترافیک شهری از سوی 

دیگر ضرورت احداث مترو را دو چندان کرده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفت: ۱۷ هزار و 69۲ کارجو و ۲ هزار و 
3۵3 کارفرمای مازندرانی در سامانه جستجوی شغل ثبت نام کردند.

علی باقری گسترش چتر خدمات کاریابی به عموم مخاطبان)کارجویان و کارفرمایان(، 
رصد و پایش تغییر و تحولات بازار کار و رفع ناترازی های موجود، کاهش هزینه های 
جستجوی شغلی اتصال سریع کارجویان و کارفرمایان و دسترسی به اطلاعات 
صحت سنجی شده هر دو طرف بازار کار و اطلاعات ثبتی را از اهداف اصلی راه اندازی 

سامانه جست و جوی شغل عنوان کرد.
وی با اعلام اینکه سامانه جستجوی شغل محلی است که کارفرمایان برای درخواست 
نیروی کار مورد نیاز خود به سامانه مراجعه و نسبت به ثبت اطلاعات خود اقدام می کنند، 
تصریح کرد: متقاضیان کار و کارفرمایان برای درخواست شغل و بکارگیری نیروی کار 

می توانند از طریق این سامانه ثبت نام کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران بیان کرد: از زمان شروع راه اندازی سامانه 
جستجوی شغل)اول خرداد ۱۴۰۲( تا امروز ۱۷ هزار و 69۲ کارجو، ۲ هزار و 3۵3 
کارفرما و ۵ هزار و 6۷9 فرصت  شغلی با ظرفیت ۱۱ هزار و ۵6۰ نفر در سامانه جستجوی 

شغلی ثبت شده است که تاکنون 3 هزار و ۱۱۰ نفر بکارگیری شدند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران با بیان اینکه فرایند کاریابی ها هوشمند 
شده است، افزود: بر این اساس کاریابی ها و کارجو و کارفرما به صورت برخط می توانند 

فرایند را ببینند.
باقری تصریح کرد: کارجویان و کارفرمایان برای کسب اطلاعات از فرصت های شغلی 
می توانند به سامانه جستجوی شغل به نشانیshoghl.mcls.gov.ir مراجعه و مراحل 

ثبت نام را طی کنند.
وی بر ضرورت انجام اقدامات آموزشی و ترویج امیدآفرینی و جهاد تبیین در جامعه 
هدف تاکید کرد و گفت: با توجه به آمار بیکاری فارغ التحصیلان دانشگاهی، ایجاد 
 سامانه جستجوی شغل در توسعه کاریابی ها و بهبود وضعیت اشتغال در کشور

 اثرگذار است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران خاطرنشان کرد: در حال حاضر افراد 
متقاضی کار که از مهارت خاصی برخوردارند، می توانند در سامانه جستجوی شغل 
نام نویسی کرده و فرصت های شغلی موجود در سامانه را بررسی و در صورت تایید کارفرما 

مراحل مصاحبه و پذیرش را دنبال کنند.
باقری یکی از توانمندی های سامانه جستجوی شغل را پردازش قرارداد کار دائم و موقت 

اعلام کرد و گفت: کارفرمایانی هم که به دنبال جذب نیروی کار ماهر در بخش های 
مختلف هستند می توانند با ثبت نام در سامانه رزومه های مختلف را مشاهده و نسبت به 

پذیرش نیروی کار اقدام کنند.

 ایلام- بیگی با بیان این که خوشبختانه با اقدامات انجام شده تاکنون بیش از۱8 درصد 
برنامه ابلاغی به انجام رسیده است، گفت: بدین ترتیب علاوه بر توزیع کود مورد نیاز 
کشاورزان، مقدار بیش از ۷هزار و۱3۱ تن ذخیره راهبُردی انواع کودهای کشاورزی در 

انبارهای استان موجود می باشد که ذخیره مطمئن و قابل اتکایی است.
سیامک بیگی مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام گفت: بیش از 3 هزار 

و ۱89 تن کود یارانه ای از ابتدای امسال بین کشاورزان توزیع شده است.
بیگی عنوان کرد: در سال جاری با پیگیری های بعمل آمده حوزه تأمین نهاده های 
کشاورزی، تاکنون بیش از ۱۰ هزار و 3۲۰ تن انواع کودهای ازته، فسفاته و پتاسه تدارک 
دیده  شده که طی چهار ماهه ابتدای سال جاری بیش از 3 هزار و ۱89 تن آن توزیع شده 
است. وی بیان کرد: برنامه ابلاغی سال جاری تامین، تدارک و توزیع ۵۵ هزار و 8۴۵ تن 
انواع کودهای ازته، فسفاته و پتاسه است که با برنامه ریزی مناسب و تمهیدات لازم انتظار 

می رود صددرصد برنامه ابلاغی را اجرایی شود.

بیگی با بیان این که خوشبختانه با اقدامات انجام شده تاکنون بیش از۱8 درصد برنامه 
ابلاغی به انجام رسیده است، گفت: بدین ترتیب علاوه بر توزیع کود مورد نیاز کشاورزان، 
مقدار بیش از ۷هزار و۱3۱ تن ذخیره راهبُردی انواع کودهای کشاورزی در انبارهای 

استان موجود می باشد که ذخیره مطمئن و قابل اتکایی است.
وی افزود: هیچ مشکلی در تامین کود مورد نیاز کشاورزان وجود نداشته و با توجه به 
سهمیه ابلاغی و حواله صادر شده 6۷ کارگزار تامین نهاده های کشاورزی این شرکت در 

اقصی نقاط استان براساس الگوی کشت کود کشاورزی تحویل کشاورزان خواهد شد.
وی همچنین خاطرنشان کرد: در سال گذشته با توجه به استقبال خوب کشاورزان از 
مصرف این کودها بیش از 3۴۰ هزارتن گندم از کشاورزان خریداری شده که یک رکورد 
در تولید گندم استان میباشد. مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام 
همچنین از توزیع ۲۵۰ لیتر سم تاپیک یک لیتري )کلودینافوپ پروپارژیل( از ابتدا سال 

جاری تاکنون خبر داد.

روایت هزار روز خدمت مدیریت بحران چهارمحال و بختیاری 

بازدید معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار ایلام از چهار مجتمع گردشگری

البرز عملکرد قابل تحسین مدیریت شهری کمالشهر؛  آسفالت خیابان ۴۵ متری جنوبی کمالشهر و پیگیری عملیاتی شدن احداث ایستگاه مترو

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران خبر داد: ثبت نام ۲۰ هزار کارجو و کارفرما در سامانه جستجوی شغل

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام خبر داد: ذخیره کافی انواع کود کشاورزی در انبارهای سازمانی
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 کسب و کار

تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه اندازي كرده است. از اين رو 
شما خواننده محترم مي توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

صرفه جويی در مخارج خانه
اينقدر هزينه های زندگی زياد شده و هر روز شک جديدی به بازار اقلام 
مصرفی مردم وارد می شود كه بايد از كوچترين گزينه ها به عنوان يک راه 
صرفه جويی در هزينه ها استفاده كرد. محيط خانواده يک مكان مستعد 
برای صرفه جويی در هزينه ها است و نقش خانم ها صدالبته بسيار پررنگ 
است. يكی از راه هايی كه می توان به اقتصاد خانواده كمک كرد، درست 
مصرف كردن مواد موجود در منزل است؛ در اين باره ما به شما راهكارهايی 

پيشنهاد می كنيم: 
 خانم های خانه دار به جای اينكه خيار شور را با قيمت بالا از مغازه بالايی 
خريداری كنند، مي توانند به راحتی در منزل آن را تهيه كنند. پشتی های 
قديمی كه معمولا يادگار جهيزيه خانم ها هستند، ممكن است بعد از 
چندين سال رنگ و رو رفته و كهنه شوند. آنها را دور نيندازيد، بلكه قسمت 
رويي آنها را جدا كنيد و از آن به عنوان پادري در منزل استفاده كنيد. شما 
مي توانيد به راحتي شكل هاي متنوعي نيز به پادري خود بدهيد. هميشه 
پيش مي آيد كه ظرف ترشي خالي مي شود، ولي هميشه مقدار قابل توجهي 
سركه در ظرف باقي مي ماند؛ براي اينكه در مخارج خود صرفه جويي كرده 

باشيد، با استفاده از سركه باقي مانده دوباره ترشي درست كنيد.

راهكارهاي مديريتي براي بهبود كيفيت كار
يكي از راهكارهاي مهم براي كيفي سازي كار در شركت ها و سازمان ها اين است 
كه به جاي آنكه سعي كنند به كاركنان خود انگيزه دهند، از بي انگيزه شدن آنها 
جلوگيري كنند. تعداد زيادي از پرسنل وقتي يک كار جديد را آغاز مي كنند، 
بسيار شيفته و علاقه مند هستند. طبق تحقيقات در ۸۵ درصد شركت ها و 
سازمان ها، انگيزه پرسنل در 6 ماهه اول به سرعت كاهش مي يابد و در سال هاي 
بعد نيز روحيه آنها بدتر خواهد شد. اين مشكل به اصول و مباني مديريت مربوط 
مي شود. يعني هم به سياست هايي كه شركت ها و سازمان ها در مديريت كردن 
نيروهايشان به كار مي گيرند و هم به روابطي كه مديران به صورت فردي به وسيله 
گزارش هاي مستقيم خود برقرار مي كنند، ارتباط دارد. تحقيقات نشان مي دهد 
كه چگونه رفتار و عملكرد مديران، بي انگيزگي پرسنل را افزايش مي دهد. 
 همچنين نشان خواهد داد كه مديران براي تغيير اين وضع چه كاري مي توانند 
انجام دهند.   براي آنكه علاقه و شيفتگي را كه كاركنان در ابتداي شروع كار خود 
دارند حفظ كنيم، مدير بايد 3 هدفي را كه عده زيادي از كاركنان در كار خود در 

پي آن هستند، بفهمد و سپس آنها را برآورده كند. اين اهداف عبارتند: 
برابري: در مسائلي مثل دستمزد، مزايا و امنيت شغلي با پرسنل به طور عادلانه 

و برابر رفتار شود. 
موفقيت: احساس افتخار كردن از شغل و كارفرما.

همراهي و رفاقت: داشتن روابط خوب و پربار با همكاران.

آنهايی موفقند كه بتوانند درآغاز  كار خلق كنند
تعداد زيادی از شركت ها و توليد كنندگان در زمان آغاز فعاليت با يک چشم انداز 
و آينده ای روشن آغاز به فعاليت می كنند و عمدتا با يک فكر نو و يک ايده 
خلاقانه در محصول، فرايند و يا فروش وارد بازار رقابت می شوند و تعدادی به 
علت خلاقيت فوق العاده اوليه در يک مدت زمان كوتاهی به موفقيت های بزرگ 
دست می يابند اما پس از مدتی توسط يک رقيب جديد و يا به دلايل متعدد 

ديگر كم رنگ تر می شوند و در بازار رقابت جايگاه خود را از دست می دهند.
نكته قابل توجه در عدم موفقيت اكثر بنگاه های اقتصادی، ناتوانی های مالی 
در حل مسائل جاری و يا دست نيافتن به اهداف از پيش تعيين شده براي 
سودآوری مورد نظر است.در علم مديريت يكی از خطاهای بنيادين هنگام 
قضاوت، خطای اسنادی و يا خطای خودخدمتی است كه مديران بيشتر 
بنگاه های اقتصادی كه با عدم موفقيت مواجه می شوند، به اين نوع خطای رايج 
پناه می برند و عوامل خارجی را عامل شكست خود دانسته و تاثيرات عوامل 
داخلی را كم رنگ می دانند. البته اين نكته كه عوامل خارجی در توفيق و يا 
عدم توفيق بنگاه های اقتصادی دارای نقش موثری هستند، قابل انكار نيست 
اما بی شک نقش اساسی در موفقيت سازمانی را عوامل داخل سازمانی بازی 
می كنند.سوالی كه مطرح می شود اين است كه در اين محيط پويا كه هر روز با 
تغييرات عمده ای روبه رو است، چگونه می توان ايستادگی كرد و عوامل داخلی 

را متناسب با آن مديريت كرد.
بهترين جواب به اين سوال را جک ولش ،موفق ترين مدير عامل شركت جنرال 
الكتريک مطرح می كند: »در محيط های پويا، وقتی نرخ تغييرات برون سازمانی 

از نرخ تغييرات درون سازمانی فراتر می رود، مرگ سازمان نزديک می شود.«
آری بايد سرعت تغييرات و شناسايی آينده و برنامه ريزی برای آن را در 
برنامه های استراتژيک كوتاه مدت بررسی كرد و با يافتن راهكار برای حل 

بحران های پيش رو و يا تبديل آنها به فرصت انديشه كرد.
راهكار حل اين مساله بی شک در نوآوری و خلاقيت سازمانی نهفته است. 
البته نه نوآوری در محصول، فرايند و فروش بلكه نوآوری دراستراتژی و تفكر 

سازمانی. 
منظور از استراتژی نوآورانه استراتژی كسب و كار، يک بنگاه با هدف ايجاد 

ارزش جديد برای مشتری و بنگاه است. 
با اين استراتژی، بنگاه اقتصادی با تغييرات پديد آمده در بازار هماهنگ می شود 
و آنها را به عنوان فرصت های بالقوه كسب و كار می بيند و با تحليل آينده بستر 

مناسبی برای استفاده بهينه از اين فرصت ها را مهيا می كند.
امروزه همان گونه كه ما با بنگاه ها كار كرده ايم، می بينيم كه تمركز نوآوری 
تنها بر محصولات قرار داده می شود و بيشتر درخواست های نوآورانه به بهبود 

محصولات در حال توليد و يا خلق يک محصول جديد ختم می شود.
اين در حالی است كه به گفته پيتر دراكر »نوآورترين محصول در بازار ممكن 
است قادر نباشد تا در مقابل محصول با نوآوری كمتری رقابت كند كه الگوی 

كسب و كار برتر و منحصر به فردی دارد«
در نتيجه، نوآوری استراتژی فرايند به كارگيری انديشه خلاقانه نه فقط برای 

محصولات و اختراعات بلكه برای كل الگوی كسب و كار شركت است.

پيشنهاد

پيشرفت

خلاقيت

چيزی باشيد که هستيد
داشتن يک تجارت كوچک برای بسياری از افراد يک روياست و ترس از ناموفق بودن در اين زمينه اغلب افراد را از تحقق بخشيدن 
به آن باز می دارد. ندانستن نحوه جذب مشتری، ناتوانی در ساخت وب سايت يا تعامل در دنيای تجارت، مشتاق ترين های دنيای 

تجارت را نيز كمی مردد می كند. در زير ۷ پيشنهاد برای داشتن يک تجارت موفق آمده است.

  تجارتی را که با آن آشنایی دارید، به راه بيندازید
 در ابتدا با عرضه يک محصول تجاری كوچک يا ايده ای كه كمی با آن آشنايی داريد، شروع كنيد. مثلا اگر عكاس هستيد، می توانيد 
يک آتليه عكاسی داير كنيد يا خدمات عكاسی ارائه دهيد. توجه داشته باشيد كه اگر در مورد محصول يا خدمتی كه ارائه می دهيد، 
آگاهی داشته باشيد، پيشرفت بهتری در آن خواهيد داشت. می توانيد اين علاقه خود را با ديگران در اينترنت به اشتراک بگذاريد و 

از آنها راهكارهای پيشرفت را ياد بگيريد يا حتی همين افراد می توانند در آينده مشتريان احتمالی شما شوند. 

   از کم شروع کنيد
 يكی از اشتباهاتی كه بيشتر افراد دارند، اين است كه فكر می كنند بايد در ابتدا همه چيز داشته باشند. بهتر است اول با ساخت 
وب سايت و بازاريابی آنلاين شروع كنيد تا با نحوه جذب مشتری آگاه شويد. زمانی كه در اين كار موفق شديد و توانستيد مشتری 

جذب كنيد و از اين راه درآمد كسب كنيد، می توانيد خود را وقف اين كار كنيد و به طور جدی آن را دنبال كنيد.

  باید خودتان را خوب شناخته باشيد
قبل از راه اندازی يک تجارت سعی كنيد نوع شخصيت خود را بشناسيد. آيا درون گرا هستيد و نمی توانيد با غريبه ها به 
خوبی ارتباط برقرار كنيد و يا مشتريان را به سمت خود بكشانيد؟ اگر اين گونه باشيد، مطمئن باشيد كه تجارت موفقی 
نخواهيد داشت. در اين مورد بهتر است يک وب سايت بسازيد و سعی كنيد به طور غير حضوری يعنی از طريق ايميل، 
چت كردن آنلاين يا از طريق تلفن با افراد ارتباط برقرار كنيد؛ اما اگر شخصيت برون گرا داريد و از برقراری ارتباط با افراد 

لذت می بريد، بهتر است خود را فقط محدود به داشتن سايت و ارتباط غيرحضوری نكنيد.

  به حراجی ها توجه کنيد
 حراجی ها يک تجارت يا وب سايت تجاری را سرپا نگه می دارند. به چيزهايی كه مردم می خواهند و قيمتی 

كه از نظر آنها مناسب است، توجه كنيد. بدين ترتيب آنها هميشه تجارت شما را پشتيبانی خواهند 
كرد و موفقيت تجارتتان را تضمين می كنند. به هر نوعی برای حفظ مشتريان فعلی خود و كسب 
مشتريان جديد تلاش كنيد. در دنيای اينترنت اگر يک نفر از شما ناراضی باشد و آن را با ديگران در 
ميان بگذارد، شما ده مشتری احتمالی خود را از دست خواهيد داد. به دنبال راه های ارائه خدمات 

فوق العاده بگرديد و برای مشتريان هميشگی خدمات ويژه ارائه دهيد. اگر آنها از شما راضی باشند، همه 
جا در موردتان صحبت خواهند كرد.

 
دنبال یک بازار تثبيت شده بگردید

شايد شما در زمينه عكاسی زير آب جزو برترين ها باشيد، اما اگر افراد درباره اين رشته آگاهی 
نداشته باشند، تلاش های شما در آن حوزه درآمد چندانی برايتان نخواهد داشت. بسياری 
اوقات صاحبان تجارت های كوچک سعی می كنند بازارهای خود را در بهترين جا راه 

بيندازند، اما ممكن است در آنجا مشتريان زيادی كه توان پرداخت قيمت های بالا را 

داشته باشند، وجود نداشته باشند. اگر اول به يک بازار تثبيت شده مثل عكاسی فكر كنيد و بعد به دنبال گرفتن تخصص مثلا در 
عكاسی زيرآب باشيد، موفق تر خواهيد بود.

 
  برای خود هدف و طرحی در نظر داشته باشيد

همه می دانيم كه هر تجارتی نياز به يک طرح دارد، اما داشتن طرح های احتياطی در اين زمينه نقش بسيار مهمی دارند، هيچ 
وقت از شكست نااميد نشويد؛ زيرا بسياری از صاحبان تجارت موفق امروزی از شكست های خود درس گرفته اند و سعی كرده اند 

طرح های جديد ديگری را برای رسيدن به موفقيت دنبال كنند.

  کاری کنيد که یافتن شما برای افراد آسان باشد
 برای خريد محصولات يا خدمات شما افراد بايد بتوانند شما را پيدا كنند. اين روزها چه تجارت آنلاين داشته باشيد، چه تجارت 
غير آنلاين، بايد حداقل يک وب سايت در اينترنت داشته باشيد و با افراد در شبكه هاي اجتماعی مانند فيس بوک از طريق ساخت 
صفحه هواداران، در ارتباط باشيد. در غير اين صورت خيلی از مشتريان بالقوه خود را از دست خواهيد داد. اگر می خواهيد مشتريان 
را به مكان فيزيكی يعنی مغازه خود بكشانيد، حتما سعی كنيد در فهرست Google Places قرار بگيريد. ليست سايت های 

محلی مانند Yelp را چک كنيد تا مطمئن شويد كه اطلاعات شما صحيح وارد شده اند و لينكی 
هم به سايت شما داده شده است. اگر تجارت آنلاين داريد، مطمئن شويد كه در دايركتوری ها 
و سايت های آگهی نام سايت شما نيز وجود دارد. بهينه سازی سايت را فراموش نكنيد و سعی 

كنيد با سايت های مشابه تبادل لينكی برقرار كنيد.

7 نکته باریک تر از مو برای یک تجارت موفق

»آف« های خواستنی
حراج

هنر و علم ايجاد كسب  و كار نوپا در تحولات اقتصادی
در آينده، به دهه اخير نگاه می كنيم و از آن به عنوان دوران آغاز تحول اقتصادی و 
يک پديده خاص جهانی ياد خواهيم كرد. دقيقا همان گونه كه به انقلاب علمی در 
قرن شانزدهم و انقلاب صنعتی در سده هجدهم نگاه می كنيم. ما در حال حاضر 
در ابتدای انقلاب كارآفرينی هستيم كه كيفيت زندگی را برای تمام ساكنان 

زمين تغيير خواهد داد. 

موانع کارآفرینی  
در 40 سال گذشته، با فرا رسيدن موج های جديد فناوری، استارت آپ ها به 
نوآوری های خود ادامه داده اند؛ اما ميزان اين نوآوری ها با موانعی محدود شده بود 
كه اكنون در آغاز راه درک آنها هستيم. در سال های نه چندان دور استارت آپ ها 

به عوامل زير محدود بوده اند:
1  چرخه های طولانی توسعه فناوری )زمانی كه طول می كشد ايده را به يک 

محصول تبديل كنند.(
2 هزينه های زياد رسيدن به اولين مشتری )هزينه های توليد محصول(

3 ساختار صنعت سرمايه گذاری روی كسب  و كار ها )تعداد محدود بنگاه های 
سرمايه گذاری و محدوديت آنها در مبالغ سرمايه گذاری(

4  دانش و تخصص لازم در مورد نحوه راه اندازی كسب  و كارها ) كه در 
محدوده های جغرافيايی معينی مانند سيليكن ولی، بوستون و نيو يورک متمركز 

بودند.(
5  درصد شكست كسب  و كار های نوپا )ايجاد كسب و كارهای جديد از قوانين 
خاصی پيروی نمی كردند و بيشتر بر مبنای شانس راه اندازی و موفق می شدند.(

6 انطباق كند و آهسته شركت ها، سازمان های بزرگ و دولت ها با فناوری های 
نوين. خوشبختانه در طی سال های اخير تغييرات زيادی در اين موارد رخ داده 
است. نه تنها فرايند توليد سريع تر و هزينه های رسيدن به مشتری بسيار كاهش 
يافته، بلكه سازمان هايی علم شروع يک استارت آپ را بررسی كرده اند و آن را 
توسعه داده اند و اين دانش را در اختيار كارآفرينان گذاشته اند. به گونه ای كه 
بسياری از موانع و محدوديت های موجود برای ايجاد كسب  و كار و نوآوری به 

يک باره در حال برداشته شدن هستند.

فشرده شدن چرخه  ایجاد محصول
 در گذشته زمان لازم برای ايجاد اولين نسخه از محصول، ماه ها و يا سال ها به طول 
می انجاميد. محصولی كه كاملا منطبق بر حدس موسسان آن از نياز مشتريان  بود؛ 
يعنی تمام ويژگی های يک كالای موفق را در همان نسخه اوليه اجرا می كردند، 
كه زمان زيادی می برد؛ اما با گذشت زمان كسب  و كارها بعد از تحويل محصول 
به مشتری، متوجه می شدند كه مشتريان در واقع درصد بيشتری از ويژگی های 
محصولات را لازم نداشته اند و از آن استفاده نمی كنند. به عبارت ديگر موسسان 
كسب  و كار، فرضيات اشتباهی در مورد نياز های واقعی مشتريان داشتند و تلاش 
نسبتا زيادی برای ايجاد ويژگی هايی كه مورد استفاده قرار نمی گرفت، هدر 
می دادند. خوشبختانه امروزه، كسب و كارهای نوپا از روش های ديگری برای 
ساخت محصول استفاده می كنند؛ به  جای طراحی و ايجاد هر ويژگی  قابل تصور، 
سعی می كنند حداقل ويژگی های لازم را دركوتاه ترين زمان ممكن ايجاد كنند. 

راهنما راهکار

كارشناس تضمين كيفيت با ۵ سال سابقه؛ مهندس 
پليمر با ۷ سال سابقه مرتبط؛ حسابدار با 2 سال 
سابقه كار و... اگر آگهی های استخدام نشريات را 
ورق بزنيد، سطر دوم هر كدام از آنها جملاتی شبيه 

سطرهای ابتدايی اين نوشته است. 
سابقه كار برای كسانی كه در بازار كار می خواهند 
برای خود شغلی دست وپا كنند، از تخصص و مدرک 
هم مهم تر است. شركت ها و سازمان های مختلف 
ترجيح می دهند از بين متقاضيان كسانی را انتخاب 

كنند كه تجربه و سابقه كاری داشته باشند. 
اصول مديريتی هم حكم می كند كه وقتی كسی را 
می خواهيد استخدام كنيد، به سراغ كسانی برويد 
كه پيشتر در آن حرفه كار كرده اند و از زيروبم 

آن خبر دارند اما از خواست و رويكرد مديران كه 
بگذريم، اين سوال برای متقاضيانی كه مشتاقانه در 
جست وجوی شغل هستند پيش می آيد كه آنها كه 
تازه از درس و مشق و دانشگاه فارغ شده اند و در پی 

كسب درآمد هستند، سابقه كار از كجا بياورند؟! 
دانشجويانی كه حالا تبديل به نيروی آماده ای برای 
ورود به بازار كار شده اند، با كابوسی مواجه می شوند 
به نام سابقه كار؛ سابقه ای كه هرچه تعداد سال های 
آن در آگهی های استخدام بيشتر باشد، برای آنها 
ورود به آن موقعيت شغلی را سخت تر می كند. 
اما برای اين مشكل راه حل هايی هم وجود دارد. 
افرادی هم كه تخصص فنی دارند بايد در ابتدای 
راه قيد درآمد را بزنند و دوره های كارآموزی را در 

شركت های معتبر بگذرانند تا علاوه بر اينكه توانايی 
خود را در يک محيط واقعی بسنجند، بتوانند در 
برابر آگهی های استخدام هم حرف هايی برای 

گفتن داشته باشند. 
همكاری با استادان دانشگاهی هم در پروژه هايی 
كه معمولا سود مالی آن به جيب استاد می رود، راه 
خوبی برای تجربه اندوزی و دست وپا كردن سابقه 

كاری مرتبط با مدرک دانشگاهی است.
آدم های باهوشی هم پيدا می شوند كه ترجيح 
می دهند در شركت هايی كه متعلق به دوستان و يا 
آشنايان آن هاست مفت و مجانی وظايفی را برعهده 
بگيرند اما در پايان از آنها يک سابقه كاری بگيرند 
كه در آينده شغلی شان بسيار تاثيرگذار خواهد بود.

دغدغه سابقه کار مرتبط

صرفه جويی با نزديک شدن به ايام عيد معنای عميقی پيدا می كند. 
اعضای خانواده در اين روزها خريدهای كلی به ويژه برای لباس  انجام 
می دهند اما هزينه های خريد لباس در اين روزها سرسام آور است. 
برای اينكه ته جيب تان چند تومانی هم كه شده باقی بماند، بهتر 
است كه فصل حراج را از دست ندهيد. اغلب فروشگاه ها لباس هايی 
را كه از سال گذشته در انبارهای خود دارند، يكی دو ماه مانده به عيد 
عرضه می كنند تا در روزهای پايانی سال محصولات جديد خود را 
در ويترين ها قرار دهند. به همين خاطر اين روزها بر در و ديوار همه 

فروشگاه ها اعلان هاي چندين درصد تخفيف به چشم می خورد و به 
اصطلاح همه چيز آف خورده است. با سر زدن به پاساژها و فروشگاه های 
لباس به راحتی می توانيد لباس هايی با قيمت های مناسب خريداری 
كنيد تا مجبور نباشيد در روزهای نزديک به عيد با چند برابر قيمت 
وسايل مورد نياز خود را بخريد. انواع لباس های خانگی و بيرونی 
از تخفيف هايی بين 10 تا ۵0 درصد برخوردار هستند و فرصت 
 مناسبی برای خانواده ها فراهم شده است تا از صرف هزينه های گزاف 

پرهيز كنند.


